
SMlOUVA O DÍlO č. OVai-D/0050/2017 

ená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, 
na realizaci díla: 

"Parkovací systém Husova nám. v Rakovníku" 

Objednatel : 

Město Rakovník 
Sídlo: Husovo nám. 27, 269 18 Rakovník- Rakovník I 
IČ: 00244309 
DIČ: CZ00244309 
Zastoupené: JUDr. Pavlem Jenšovským, starostou 
bankovní spoj.:  
č . účtu:  

(dále jen jako "objednatel") 

a 

Zhotovitel : 

Firma: AS Parking s.r.o. 
Sídlo: Masarykova 118, 664 42 Modřice 
IČ: 25532961 
DIČ: CZ25532961 

Zápis vOR: u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 31143 
Jednající: Ing. Martin Skoumal 
Bankovní  
spojení: 

(dále jen jako "zhotovitel") 

(objednatel a zhotovitel dohromady dále jen jako "smluvní strany") 

A 
Preambule 

Zhotovitel se stal na základě výsledku výběrového řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o veřejných zakázkách"), dodavatelem stavby 
spočívající v provedení stavebních prací, dodávky a montáže zařízení v rámci projektu: "Parkovací systém 
Husova nám. v Rakovníku" 

I. 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést na vlastní náklady a na vlastní zodpovědnost stavební 
dílo "Parkovací systém Husova nám. v Rakovníku" 

1. dle podkladů uvedených v této smlouvě o dílo. 



2 

2. Předmětem této smlouvy je dále závazek zhotovitele vypracovat na veškeré stavební práce a dt. 
technologií realizované na stavbě dle odst. 1 tohoto článku následující projektovou dokument, 
fotodokumentaci: 

dokumentace skutečného provedení stavby (DSPS) podle § 125 zákona č. 183/2006 Sb. 
stavebního zákona, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako "stavební zákon") a podle 
přflohy č. 3 vyhlášky Ministerstva pro místní rozvoj č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, 

I 

v platném znění; 
fotodokumentaci průběhu stavby. 

3. Nedílnou součástí díla jsou dále: 
zkoušky a měření podle platných českých technických norem (ČSN), jsou-li vyžadovány; 
prohlášení o shodě pro výrobky podle zákona č. 22/1997 Sb., v platném znění, upřesněné v 
platných nařízeních vlády, kterými je tento zákon prováděn; 
zajištění a provedení všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění a dokončení 
díla; 
geodetické vytýčení staveniště, geodetické zaměření díla, případně i vypracování 
geometrického plánu, bude-li vyžadován stavebním úřadem; 
vypracování dokumentace skutečného provedení stavby; 
projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch, včetně 
úhrady vyměřených poplatků a nájemného; 
zajištění dopravního značení k dopravním omezením, jejich údržba a přemisťování a následné 
odstranění; ' 
zajištění přístupů a příjezdů k nemovitostem po dohodě s vlastníky (veškeré případné škody na 
nemovitostech a porostech při provádění stavby hradí zhotovitel); 
zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě; 
drobné práce technicky náležející k řádnému a kvalitnímu provedení díla; 
práce a dodávky, které v dokumentaci nejsou, ale zhotovitel je mohl nebo měl na základě 
svých odborných a technických znalostí předpokládat; 
uvedení všech povrchů, které nejsou přímo součástí stavby, ale byly stavbou dotčeny nebo 
poškozeny do původního stavu (komunikace, chodníky, zeleň, příkopy, propustky apod.). 
po dokončení stavebních a montážních prací provést kompletní a důkladný úklid staveniště a 
dotčených prostor; 
komplexní dodávka a "oživení" technologické části projektu včetně všech nezbytných revizí; 
komplexní zajištění zkušebního provozu parkovacího systému v délce min. 20-ti dní; 
zaškolení obsluhy, případná on-line asistence v prvních 20-ti dnech v rámci zkušebního 
provozu. 

(veškeré dodávky, práce a činnosti vymezené odst. 1, 2, 3 a 4 tohoto článku dále společně jen jako 
"Dílo"). 

4. Dílo bude provedeno v rozsahu a podle následujících podkladů: 
projektové dokumentace ve stupni DPS a výkazu výměr vypracované projekční kanceláří 

Ateliér Kprojekt, s.r.o., Tyršova 158, 269 01 Rakovník, IČ: 02319403, projektantem Ing. Libor 
Křižák, ČKAIT 0010377 v 9/2017, č. zakázky A16/46 (projektová dokumentace ve stupni DPS vč. 
výkazu výměr, vyjádření správců 15 a DOSS, pravomocného územního rozhodnutí a 
pravomocného stavebního povolení byly součástí zadávací dokumentace v zadávacím řízení a 
zhotovitel podpisem této smlouvy potvrzuje, že je má k dispozici); 
platných právních předpisů ČR a platných českých technických norem (ČSN) norem. 

S. Místem provedení Stavby jsou Husovo nám., ul. Palackého, Vysoká, Nádražní a Žižkovo nám. v 
Rakovníku, zahrnující pozemky parc. č. 3627 /1; 3627 /7; 3629; 3629/ 9 v k. ú. Rakovník blíže 
specifikované projektovou dokumentací pro provádění stavby (DPS) dle odst. 4 tohoto článku. 



3 

I pečlivě pře.kontrolova l projektovou dokumentaci stavby (DPS) a souhlasí s tím, že 
objednatel nebude brát zřetel na požadavky a námitky zhotovitele vyplývající z vad, nedostatečného či 
chybného popisu díla v projektové dokumentaci. 

ll. 
Čas plnění 

1. Termíny realizace Díla : 

Zhotovitel je povinen zhotovit dílo řádně a včas a v souladu s harmonogramem stavebních prací, který 
tvoří Přílohu č. 2. této smlouvy. Předpoklad zahájení plnění dle této smlouvy je 3/2018. Objednatel se 
zavazuje předat zhotoviteli staveniště nejpozději do 28. 2. 2018. O předání staveniště bude pořízen 
zápis. Pořízení zápisu zajistí zhotovitel. Zhotovitel se zavazuje vyklidit staveniště do 15 dní po 
protokolárním předání a převzetí Díla objednatelem. 

2. Po dokončení Díla proběhne přejímací řízení (předání a převzetí Díla), které musí být svoláno 
nejpozději ve lhůtě 30 dnů ode dne dokončení Díla. Zhotovitel se zavazuje dokončit Dílo vč. jeho 
protokolárního předání a převzetí a včetně 20-ti denní zkušební doby, nejpozději do 30. 6. 2018. Dílo 
ke dni předání musí již plně odpovídat požadavkům této smlouvy a být prosté všech vad a nedodělků . 

3. Stávající parkovací systém musí být funkční po celou dobu výstavby a zprovozňování nového 
parkovacího systému. Přípustná je maximálně 14-ti denní odstávka, bude-li to nevyhnutelné 

' z technologických a provozních důvodů. 

4. Běžné klimatické podmínky či vlivy povětrnosti v průběhu provádění Díla nemají vliv na termín 
ukončení Díla. K prodlení zhotovitele nedochází z důvodů vyšší moci (např. zaplavení, požár, vichřice) . 

O těchto překážkách uvědomí ta strana, která se o nich dozví dříve, stranu druhou bez zbytečného 
odkladu po jejich zjištění zápisem do stavebního deníku. Zhotovitel se může odvolávat na tyto 
překážky jen od doby, kdy je písemně oznámil objednateli s tím, že mu brání v provádění díla 
sjednaným způsobem. 

S. Jestliže má objednatel důvodné pochybnosti o možnosti zhotovitele dodržet termíny a lhůty sjednané 
ve smlouvě či v odsouhlaseném harmonogramu stavebních prací, který tvoří Přílohu č. 2 této smlouvy, 
je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu po obdržení pokynu objednatele a na své náklady zvýšit 
stav pracovníků, strojů a jiného pomocného materiálu apod., dokud neprokáže, že pochybnosti 
objednatele jsou nepodložené. 

111. 
Cena za Dílo 

1. Celková cena Díla dle čl. ll této smlouvy je ve výši: 

cena bez DPH: DPH: cena s DPH: 

3 942 515,- Kč 827 928,- Kč 4 770 443,- Kč 

2. Cena uvedená v čl. 111. odst. 1 této smlouvy je maximální a nejvýše přípustná cena, která zahrnuje 
veškeré práce a plnění související se zhotovením Díla, tak jak je vymezeno v čl. I této smlouvy a v 
projektové dokumentaci. Do ceny Díla jsou započítané i veškeré práce a náklady s Dílem jakkoliv 
související. 

3. V případě, že dojde po podpisu této smlouvy k změně sazby DPH, celková cena s DPH bude upravena 
(zvýšena nebo snížena) dle aktuální sazby DPH. 



4 

IV. 
Zastupování 

1. Před započetím provádění Díla jsou smluvní strany povinny si sdělit jména, příjmení a konta 
osoby oprávněné zastupovat smluvní strany v obchodních a technických věcech. 

v. 
Obchodní podmínky a další závazné dokumenty 

1. Nedílnou součástí této smlouvy jsou Všeobecné obchodní podmínky na provedení stavebních prací 
vydané městem Rakovník (dále jen jako "Obchodní podmínky"), které upravují zejména záruku 
zhotovitele za Dílo, splatnost ceny Díla a podmínky provádění Díla. Smluvní strany prohlašují, že jsou 
důkladně seznámeny s obsahem Obchodních podmínek a že rozumí všem právům a povinnostem 
z nich vyplývajícím. Nedílnou součástí smlouvy je dále oceněný výkaz výměr. Dalšími závaznými 
dokumenty této smlouvy jsou projektová dokumentace a zadávací dokumentace. 

2. Smluvní strany se z opatrnostních důvodů dohodly, že dojde-li k rozporu mezi ustanoveními 
Obchodních podmínek a ustanoveními této smlouvy, přednostně se uplatní ustanovení přímo 

obsažená v této smlouvě o dílo. 

Vl. 
Závěrečná ujednání 

1. Zhotovitel se zavazuje umožnit provedení kontroly vynaložených prostředků vyplývající' ze zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. Zhotovitel se v této souvislosti zavazuje spolupracovat se všemi dotčenými subjekty. 

2. Změnit poddodavatele po uzavření smlouvy na plnění zakázky, prostřednictvím kterého dodavatel 
prokazoval kvalifikaci, lze jen výjimečně, a to se souhlasem zadavatele s tím, že nový poddodavatel 
musí splňovat kvalifikaci minimálně v rozsahu, v jakém byla prokázána v zadávacím řízení. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž 
předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě v souvislosti 
s výkonem jeho činnosti, ve výši nejméně 10 mil. Kč, a jejíž prostá kopie nebo prostá kopie pojistného 
certifikátu je přílohou č. 1 této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy a 
po dobu záruční doby bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a že nedojde ke snížení pojistného 
plnění pod částku uvedenou v předchozí větě. 

4. Zhotovitel se zavazuje poskytnout záruční lhůtu na Dílo v délce 60 měsíců. Záruční lhůta neběží po 
dobu, po kterou objednatel nemohl předmět díla užívat pro vady díla, za které zhotovitel odpovídá. 
Pro ty části díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace objednatele zhotovitelem opraveny, běží 
záruční lhůta opětovně od počátku ode dne provedení reklamační opravy. 

S. Pokud bude zhotovitel v prodlení s termínem dokončení Díla, sjednaného podle této smlouvy, je 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 20 000,- Kč za každý započatý den prodlení. 
Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody vzniklé porušením 
právní povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje. 

6. Pokud prodlení zhotovitele s termínem dokončení dle této smlouvy přesáhne deset dnů, zvyšuje se 
smluvní pokuta na dvojnásobek smluvní pokuty uvedené v čl. Vl. odst. S. této smlouvy za jedenáctý a 
každý i započatý den prodlení. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu 
škody vzniklé porušením právní povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje. 

7. Právní vztahy mezi objednatelem a zhotovitelem touto smlouvou neupravené se řídí obecně 

závaznými právními předpisy České republiky, zejména občanským zákoníkem a zákonem o veřejných 
zakázkách. 



5 

pokud jakékoli ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či nevymahatelným, nebude to 
mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení (závazků} této smlouvy o dílo a smluvní 
strany se zavazují nahradit takovéto neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým, platným a 
vymahatelným ustanovením, jehož znění bude nejlépe odpovídat záměru zamýšlenému touto 
smlouvou. 

Pro účely této smlouvy se smluvní strany dohodly, že místem pro doručování písemnostÍ každé ze 
smluvních stran bude adresa uvedená u smluvní strany v záhlaví této smlouvy o dílo. Jestliže se při 
doručování nepodaří písemnost doručit na výše uvedené adresy, považuje se třetí den od vrácení 
nedoručené zásilky odesílateli za den doručení, a to i když se o tom adresát nedozvěděl. 

10. Tato smlouva o dílo je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž dva z nich 
obdrží objednatel a dva zhotovitel. 

11. Tato smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv ve smyslu zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv. Zveřejněné této smlouvy v registru 
smluv zajistí objednatel. 

12. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 
podmínek. ' 

13. Tato smlouva byla schválena usnesením rady města Rakovník č. 1007/17 ze dne 6. 12. 2017. 

14. Smluvní strany prohlašují, že jednotlivá ustanovení této smlouvy o dílo odpovídají jejich pravé a 
svobodné vůli, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

Příloha č. 1- kopie pojistné smlouvy/certifikátu (předkládá uchazeč/zhotovitel} 
Příloha č. 2- harmonogram stavebních prací (předkládá uchazeč/zhotovitel} 
Příloha č. 3- Všeobecné obchodní podmínky 
Příloha č. 4 - oceněný výkaz výměr (předkládá uchazeč/zhotovitel} 
Příloha č. S - Seznam poddodavatelů (předkládá uchazeč/zhotovitel} 

Objednatel: 
V Rakovníku dne 

Město Rakovník AS Par
JUDr. Pavel Jenšovský, starosta Ing. M



Pojistná smlouva 
č  

Smluvní strany 

ČSOB Pojišt'ovna, a. s., člen holdingu ČSOB 

se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí 

53002 Pardubice. Ceská republika 

IČO 45534306, DIČ · CZ699000761 

zapsaná v obchodnlm rejstříku u KraJského soudu Hradec Králové , oddíl B, vložka 567 

(dále Jen .poj1st1tel ) 

tel.   www.csobpoJ.CZ 

pOJIStitele zastupuje  

a 

AS Parking s.r.o. 

se sídlem I místem podmkan1 Masarykova 118 

66442 Modřice 

IČO 25532961 

zapis vOR u Městského soudu v Brně. oddíl C, vložka 31143 

(dále jen .pojístnlk'') 

uzavírají 

I -

tuto pojistnou smlouvu podle zakona č 89/2012 Sb. občanský zákoník , ve znění pozdějších předp1su (dale 

jen občansky zákon1k') 

strana 1 z celkem 11 



 

Článek I. 
Úvodní ustanoveni 

Ned1lnou soucast1 POJIStné smlouvy JSOU Všeobecné pojistné podmínky - obecná část VPP OC 2014 

(dále Jen VPP OC 2014' J stejně jako další pojistné podminky uvedené v této poj1stné smlouvě . 

2. Neni-lt touto POJIStnou smlouvou dale vyslovně sjednáno Jinak, je POJištěným v Jednotlivých pojištěn ích 

sjednaných touto pojistnou smlouvou. 

a) v jakémkoliv pojištění majicím cha rakter pojištění věci nebo ji ného majetku vždy vlastník věci či 

]mého majetku , na něž se pojištění sjednané touto poJistnou smlouvou vztahuJe, "k okamžiku 

počátku pojištěni , 

b) ve všech ostatních pojištěních 

AS Parking s.r.o. 

Masarykova 118 

66442 Modřice 

ICO· 25532961 

3 Neni-11 touto pOJIStnou smlouvou dále výslovně sjednáno jinak Je oprávněnou osobou ve všech 

pojištěních SJednaných touto pOJ IStnou smlouvou . 

a) pOJištěný pokud nejde o případ uvedený v bodu b) 

b) POJIStník v pojištěni c1ziho pojistného nebezpečí, splni-li podmínky stanovené občanským 
I 

zákoníkem. 

4. Není-ll touto pojistnou smlouvou dále výslovně dohodnuto jinak, sjednávají se všechna pojištění 

sjednaná touto pojistnou smlouvou s následující pojistnou dobou . 

Počátek pojištění: 14.07.2017 00:00 hodin 

Pojištěni se sjedmivá na dobu neurčitou. 

Článek ll. 
Pojistnou smlouvou sjednaná pojištěni a jejich rozsah 

1. Živelní pojištění 

V souladu s článkem I. pOJistné smlouvy se toto pojištěni řidi také Všeobecnými pojistnými podmínkami -

zvláštnl část Ž1velnl poJištěni VPP Z 2014 (dále jen "VPP Z 2014"), které JSOU nedílnou součásti a přilohou 

teto popstné sm louvy 

ROZSAH POJIŠTĚNÍ 

předmět pojištěni: 

I 

pojistná hodnota specifikace : 
(Kč): 

2 a) Oploceni a osvětlení a jiné 1 500 000 parkovacl systém 
specifikované vedlejšl stavby mimo 
budovy a haly pozemn1 komunikace a I zpevněné plochy a inženýrské sítě 

místo pOJištění · vlastnictví předmětu pojištěn í: poj1stná hodnota: 
A. Masarykova 118 a CR- dle zakázek, 66442 vlastní nová cena 
Modřice 

Pojištěni se sjednává pro horní hran ice způsob spoluúčast: roční pojistné 
případ negativního působení pojistného pojištění 11: (Kč): 

[pojistných nebezpečí : plněni (Kč) : 

wan a 2 z celkem 1 1 



C•slo POJISI11.- smlouvy 

FLEXA I 2)   

Doplňková živelní nebezpečr[ 1 500 000   

Povodeň nebo záplava I 500 000 z   

předmět pojištěni 1 spec1f1kace předmětu POJištěni. 
3. Soubor zásob s výjimkou věci I elektronické součásti, závory, turnikety 
uvedených v čl. 111, odst. 2 a 3 VPP I 

místo poJIŠtěni I vlastnictvl předmětu pojištění : I poji~tná hodnota· 
Mas~kova 118 66442 Modřice vlastni nova cena 
Pojištěni se sjednává pro horní hranice způsob spoluúčast: roční pojistné 

pojištěni 1 1: připad negativního působeni pojistného (Kč~: 
pojistných nebezpečí: plnění (Kč): 

FLEXA : 1 000 000   

Doplňková živelní nebezpečí i 200 000 z   

Vodovodní škoda 1 200 000 z   

předmět pojištěni specifikace předmětu poj ištěni · 
4. Soubor věcí movitých s výjimkou pojištěni kanceláři 
zásob a věcí uvedených v čl. 111, odst. 
2 a 3 VPP 
místo pojištění : vlastnictví předmětu poj1štění jpoj1~tná hodnota: 
Masa!YJ<ova 118. 66442 Modřice vlastní nova cena 

Pojištění se sjednává pro horní hranice způsob spoluúčast : roční pojistné, 
pojištěni 1 1: případ negativního působení pojistného (Kč): 

I pojistných nebezpečí: . plnění (Kč): I 

FLEXA 400 000   

Doplňková živelní nebezpečí 100 000 z   

Vodovodní škoda 100 000 z   

Zkrat nebo přepětí 15 000 1R   
11 Zkratkou , Z' se pro Li čely této popstné smlouvy rozum i zlomkové poj1šténí zkratkou • 1

prvního nz1ka a v obou případech Je horní hramce popstného plnění stanovena lm111em popstn plnění. 
je-li pole výše uvedených tabulek ve sloupci ., Způsob pojištění" prazdné, rozumí se tím pro účely této 
popstne smlouvy že pojištěni není Sjednáno v žádném ze dvou předchozích spectálních právních režimů a 
horní hramce pojistného plněni je určena pojistnou částkou. 

Pl Horní hramce pojistného plnění je určena pojistnou částkou Pojistná částka každého jednotlivého 
předmětu pojtštění odpovídá částce uvedené u každého jednotlivého předmětu pojištění ve sloupci 
pojistná hodnota (Kč) 

vYKLAD POJMO 

PoJmem FLEXA se pro účely této pojistné smlouvy rozumí žtvelni pojištění SJednané pro případ poškozeni 

nebo zn1čeni předmětu pojištěni způsobené pojistným nebezpečím dle čl. ll odst. 1. VPP Z 2014. 

Pojmem Doplňková živelní nebezpečí se pro účely této pojistné smlouvy rozumí živelní pojištěni Sjednané 

pro případ poškozeni nebo zničení predmětu pojištěni způsobené pojistným nebezpečím dle čl. ll odst. 2. 

VPP Z 2014. 

ODPOVĚDI POJISTNÍKA NA PiSEMNÉ DOTAZY POJISTITELE VE SMYSLU USTANOVENÍ § 2788 

OBČANSKÉHO ZAKONÍKU 

Používáte nebo skladujete hořlavé Jatky ( I ll tř ) a nebo nebezpečné látky? 

strana 3 z celkem 11 

NE 



111e sr"louvy  

te př1 Vaši č1nnost1 nebezpečné technologické postupy (např. nat írání, zpracování papíru . 

uštedel výbusnrn toXIckých látek povrchové zušlechťováni kovu. kalení v olejr, svarování apod )? 

NE 

2. Pojištění odcizení 

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami -

zvláštní část Pojištěni odcizen i VPP K 2014 (dále jen • VPP K 2014 '), které jsou nedílnou součástí a 

přílohou této POJIStné smlouvy Dále se toto pOJištěni řídí také Doplňkovými pojistnými podm ín~amí Pravidla 

zabezpečení proti odcizeni DPP PZK 2014 (dále jen .DPP PZK 2014"), které jsou také nedílnou součástí a 

přílohou této pojistné smlouvy 

Je-lt touto pojistnou smlouvou v souladu s čl ll odst 2. VPP K 20 14 pojištění sjednáno i pro přfpad 

pojtstného nebezpečt vandaltsmus. je ltmtt pojistného plnění ve výši 50 000 Kč horní hramcí pojistného 

plněni za pojistnou událost zpvsobenou poškozením nebo zničením předmětu pojištént nebo jeho části 

jakymkoliv znečištěnfm. zabarvenfm. kresbami či nápisy 

ROZSAH POJIŠTĚNÍ 

předmět pojištěni. specifikace předmětu pojištění · 
3. Soubor zásob s výjimkou věci elektronické součásti, závory, turnikety 
uvedených v čl. 111, odst. 2 a 3 VPP I 

místo pojištění: vlastnictví předmětu pojištěni : I poji~tná hodnota: 
Masarykova 118 66442 Modř1ce vlastni nova cena 

Pojištěni se sjednává pro horní hranice způsob spoluúčast: roční pojistné 
případ negativního působeni pojistného pojištění 11: (Kč): 

lpojistných nebezpečí : plnění (Kč): 

POJIŠtění odc1zení 100 000 1R   

Vandalismus 15 000 1R   

předmět pojištění : specifikace předmětu pojištění : 
4. Soubor věcí movitých s výjimkou pojištění kanceláří 
zásob a věcí uvedených v čl. 111, odst. 
2 a 3 VPP 

místo pojištěni vlastn1ctvi předmětu pojišt ěni I POJI~tná hodnota 
Masarykova 118 66442 Modřice I vlastni nova cena 

Pojištěni se sjednává pro horní hranice způsob spoluůéast: roční pojistné 
případ negativního působení pojistneho pojištěni 1 l: (Kč): 

!pojistných nebezpečí : plněni (Kč) : 

Pojištěni odcizení 100 000 1R   

Vandalismus 10 000 1R   

n Zkratkou " 1 R" se rozuml pojištěni prvního rizika a horní hramce pojistného plnění je stano
pojistného plněni 

VÝKLAD POJM(J 

Pojmem Pojištěni odcizení se pro účely této pojistné smlouvy rozuml POJištěni SJednané pro přfpad vznrku 

škodné události pusobenim pojistných nebezpečí dle čl. ll odst. 1. VPP K 2014. 

s1rana ..( z celkem 11 



Č•slo POJ!SIIlé smlouvy  

3. Pojištění elektronických zařízení 

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištěn í řídí také Všeobecnými poJistnými podmínkami 

zvláštnl část Pojištění e1ektronických zařízeni VPP ELE 2014 (dále jen .VPP ELE 2014"'), kte ré jsou 

nedílnou součástí a přílohou této pojistné smlouvy. 

ROZSAH POJIŠTĚNÍ 

předmět pojištění · místo pojištěni : vlastnictví předmětu 
1. Soubor elektronických zařízeni Masarykova 118 a ČR- dle zakázek, pojištěni: 

66442 Modřice vlastní 
specifikace předmětu : 
parkovací systémy 

Pojištění se sjednává proti horní hranice spoluúčast: roční pojistné (Kč): 
působení pojistných pojistného plnění 
nebezpečí : _(Kč} : 

Základní po'iišténi l 300 000   

VÝKLAD POJMŮ 

Pojmem Základní pojištění se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištěni elektroniky sjednané pro 

případ poškození, zničení nebo pohřešování předmětu pojištění v rozsahu dle části A. článku I odst. 1,. 

VPP ELE 2014. 

ODPOVĚDI POJISTNÍKA NA PÍSEMNÉ DOTAZY POJISTITELE VE SMYSLU USTANOVENÍ § 2788 

OBČANSKÉHO ZÁKONÍKU 

Jsou pojišťovana elektronicka zařízeni v řádném technickém stavu , nepoškozená, provozuschopná a 

udržovaná, aby mohla být užívána k určenému účelu? 

ANO 

4. Pojištění vozidel 

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištěni řidi také Všeobecným i pojistnými podmínkami -

zvláštní čast Pojištěni vozidel VPP HA 2014 (dále jen ,.VPP HA 2014"). Dále se toto pojištěn í řidl také 

podmínkami pro poskytování As1stenčni služby AS 2014 (dále jen "AS 2014 '). 

Všechny pojistné podmínky uvedené v tomto odstavci výše jsou nedílnou součásti a přílohou této pojistné 

smlouvy. 

ROZSAH POJIŠTĚNÍ 

Předmět (vozidlo) č.: ! Registrační značka: 
5. 8883409 
VIN. 1 Rok výroby 

 j 2012 

!
Tovární značka I typ I druh: 
Škoda ostatní I Citigo I Osobní 

lvlastnictvi vozidla: 
vlastní 

slrana 5 z celkem 11 

lpojlstná hodnota: 
ob'{Y_klá cena 



r sn.iouvy  

Předmět (vozidlo) č. 
6. 

HA 

ODC 

územ ni 
rozsah 

1: 

Evropa 

Evropa 

pojistná částka 
(Kč): 

99 000 

99 000 

roční limit spoluúčast: 
lnění 

 
   

 
  

1 Továrnl značka I typ I druh 
Škoda ostatní I Citigo I Osobni 

VIN· 
 

1 Rok výroby 
2012 

vlastnictví vozidla: 
vlastní 

Pojištěni se sjednává v územní 
rozsahu: rozsah 

o' ištěni: 

HA ' Evropa 
I 

ASISTENCNi SLUŽBA 

pojistná částka 
(Kč) : 

99 000 

99 000 

roční limit spoluúčast: 
plnění 
Kč: 

 
   

 
  

roční 
pojistné 
Kč : 

V přlpadě havárie, odcizeni nebo poruchy motorového vozidla druhu: osobnl, terénní, dodávkové, obytné, 

nákladni. tahač návěsů , autobus . se POJištěný může obrátit na asistenční službu ČSOB Pojišt'9vna 

Asistence na telefon + 420 222 803 442 s nepřetržitou službou 24 hodin denně. 

Rozsah a podmínky asistencnich sluieb jsou dány podmínkami AS 2014 , které jsou pfílohou této pojistné 

smlouvy 

POJISTNÉ PLNĚNi 

Podmínkou vzniku p1áva na pOJIStné plnění za škodnou událost spoč ívaJící v odcizení voz1dla nebo jeho 

častl krádeži nebo loupežným přepadením ve smyslu části A čl. ll odst. 2 VPP HA 2014 je, že vozidlo bylo v 

dobe vzniku škodne udalost1 zabezpečeno minimálně způsobem stanoveným ve VPP HA 2014 části F 

Predp1s zabezpečen i voz1del prot1 odc1zeni 

VÝKLAD POJMLJ 

Zkratkou (poJmem) HA se pro účely této pojistné smlouvy rozumí havanJní poJištěni vozidla dle části A čl. ll 

odst. 1 VPP HA 2014 pro případ působení pojistných nebezpečí střet, pád, náraz, požár, výbuch, blesk, 

krupobitl , vichřice. pád jakýchkoliv věcí. povodeň , záplava, zásah cizl osoby, pohřešováni v přlčínné 

souv1slost1 s dopravní nehodou šetřenou policii. 

Zkratkou (pojmem) ODC se pro účely této poj1stné smlouvy rozumí pojištěn í odcizení vozidla dle částí A čl. 

ll odst. 2 VPP HA 2014 pro případ působení pojistných nebezpečí odcizen! krádeží nebo loupežným 

přepadením. 

5. Pojištění odpovědnosti za újmu 

V souladu s článkem I pOJIStllé smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami -

zvlaštn1 část PoJištění odpovednosti fyzických a právnických osob VPP ODP 2014 (dále Jen "VPP ODP 

2014 ") které tvoří přílohu této poj1stné smlouvy 

slnma 6 z celkem 11 



Čisto poJ•st.le smlouvy  

ROZSAH POJIŠTĚNÍ 

Pojištění odpovědnosti za újmu z činnosti a ze vztahu 

Pojištění odpovědnosti za újmu se Sjednává pro případ právním předptsem stanovené odpovědnosti 

pojištěného za újmu způsobenou jinému. a to v rozsahu dle čl. ll odst. 1. VPP ODP 2014. 

  

Pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku 

V souladu s čl ll odst. 2 pism. a) VPP ODP 2014 se ujednává, že se pojtštěni vztahuje na právním 

předpisem stanovenou odpovědnost pojištěného za: 

a) majetkovou újmu zpúsobenou jinému na věct nebo na zvířeti nebo 

b) újmu zpusobenou ~lověku na zdraví nebo usmrcením nebo nemaJelkovou újmu spočívající v 

duševních útrapách přt ublížení na zdraví či usmrceni 

c) následnou fmančnt UJmu 

zpusobenou vadou výrobku. 

  

ODPOVĚDI POJISTNÍKA NA DOTAZY POJISTITELE VE SMYSLU USTANOVENÍ § 2788 

OBČANSKÉHO ZÁKONÍKU 

Likviduje ti skladuje pojištěný odpady? 

NE 

Podntká-11 po)lšteny ve stavebntctvt provádí vyiučně demoličnt práce? 

NE 

Podniká-li pOJištěný ve stavebntctvi. práce pod vodou provádí výjimečně? 

NE 

Podniká-li pojištěný ve stavebnictví, provádí údržbu nebo výstavbu tunelů , most(t a přehrad, kdy hodnota 

Jednotlivého kontraktu převyšuje 100 000 000,- Kč? 

NE 

Souhrnné limity pojistného plnění: 

Bez ohledu na Jakákoltv jiná ujednán i smluvní strany pojtstné sm louvy sjednávají, že limit pojistného plněni 

ve výši 1 800 000 Kč je horní hranicí pojistného plnění pojistitele ze všech pojtštěni sjednaných touto 

poJistnou smlouvou za poJistné události nastalé v době trvání účinnost i této pOJIStné smlouvy a způsobené 

POJIStnymt nebezpečími vichřice, krupobití, sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, lavina, pád 

stromů, stožárů a jiných předmětů , zemětřesení, tíha sněhu nebo námrazy, náraz vozidla, kouř, 

strana 7 z celkem 11 



pOjiStne smlouvy  

Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednání smluvní strany pojistné smlouvy SJednavají, že ltmit pojistného plnění 

ve výši 500 000 Kč Je .horní hrantci pojistného plnění pojistitele ze všech pojištění sjednaných touto 

pojistnou smlouvou za pojtstne události nastalé v době trvání účinnosti této pojistné smlouvy a způsobené 

pojistným nebezpečím povodeň nebo záplava. 

Článek 111. 
Hlášeni škodných událostí 

Vzntk škodne událost1 Je účastník poJištení podle ustanovení § 2796 občanského zákoníku povtnen oznámit 

pojtsttteli na tel . 800100 777 nebo na http://www.csobpoj.cz nebo na adrese· 

ČSOB POJištovna a s , člen holdtngu ČSOB 

Odbor klientského centra 

Masarykovo náměstí 1458, 53002 Pardubice 

Článek IV. 
Pojistné 

Pojistitel a pOJIStník sjednávaJí že poJIStné za všechna pojištění sjednaná touto poj istnou smlouvou jl'! 

pojtstným bežným. 

Výše pojistného za jednotlivá pojtštění élni. 
Pojištěni 

1 Ž1veln1 poj1štěn1 

2 Pojištění odcizen1 
3. Pojištění elektronických zafizeni 
4. Pojištěni vozidel 

5. Pojištění odpovědnosti za ÚJmU 
Součet 

Pojistné Roční pojistné 

Pojistné = POjiStne za všechna pOJIŠtěni sjednana loulo pOJIStnou smlouvou za pojistné období v délce 1 pojistného roku NEBO je-h 

POtištěni SJCdnano na dobu kratš1 . tak za POJIStne období ktere je u takového poJištění rovno pOJIStné době 

Roč111 pojistné "' pofistne za všechna POJIŠtěni SJednana touto pojistnou smlouvou za pOJIStné obdob i 11 délce 1 POJISineho roku 

Splátkový kalendář: 

Placení pojistného za všechna pojištěni sjednaná touto pojistnou smlouvou se do 14.07.2018 00:00 hodin 

řidi následujícím splátkovým kalendářem : 

Datum splátky pojistného 
1 13.08.2017 

Pojistné poukáže poJistník na účet ČSOB Pojisťovny. a. s., člena holdtngu ČSOB, 

č 1slo u československé obchodní banky, a. s., 

konstantní symbol 3558, 

vanab1lni symbol  

Splátka pojistného 

POJIStné se považuJe za uhrazene dnem připsáni na účet ČSOB Pojišťovny. a. s. člena holdingu ČSOB. 

strana 8 z celkem 11 



Óslo POJIStne smlnuvy  

Případný rozdíl mez1 součtem pojtslneho a sumou splátek pojistného Je způsoben zaokrouhlováním a v celé 

výši Jde na vrub pOJIStitele 

V dalších pojistných obdob1ch Je splatnost pojistného vždy v následujících dnech a měsících splatnosti 

(dd.mm.) . 14.07. 

Výše pojistného za dalš1 poJistné období se řídí splátkovým kalendářem zaslaným pojtstnikovl na začatku 

dalšího pojistného obdob!. 
I 

Článek V. 
Závěrečná ustanoveni 

Správce pojistné smlouvy:  tel.·  

1 Pojistník uzavřením této poJIStné smlouvy uděluje poJistiteli následující souhlasy. 

a) V souladu se zákonem c 10112000 Sb o ochraně osobních údajú a o změně nékterých zakonů. 

ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č 13312000 Sb., o evidenci obyvatel a o 

rodných číslech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisu. souhlas se 

zpracováním osobních údaju, respektive souhlas s využíváním rodného čísla. 

b) V souladu se zákonem č 10112000 Sb . o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 

ve znění pozdějšich předpisů výslovný souhlas se zpracováním c1/ltvých údajů za účelem 

provozován! pojišťovací činnosti činnosti souvisejících s pojišťovací činnosti, zajišťovací činnosti . 
c) V souladu s ustanovenfm § 7 odst. 2 zákona č. 48012004 Sb., o některých službách mformační 

společnosti a o změně některých zákonů (zákon o některých službách mformační společnosfi) , ve 

znění pozdějších předpisů, souhlas k využití podrobností elektronického kontaktu za účelem šlření 

obchodních sděleni. 

d) V souladu s ustanovením § 128 odst. 1 zákona č. 27712009 Sb .. o pojíšťovmctvf, ve znění 

pozdějších předpisti. souhlas s poskytnutím informací týkajících se pojištění určeným subjektům 

Pojistník byl pOJistitelem Informován o ůčelu zpracování osobních ůdaJŮ výčtu zpracovávaných 

osobních ůdaJU 1dentiftkac1 správce a období zpracováni osobních údaj t\ k ntmž JSOU výše uvedené 

souhlasy uděleny. Tyto informace jsou uvedeny ve všeobecných pojistných podmínkách pojistitele, 

které jsou nedílnou součástí této poj1stné smlouvy. 

POJistník uzavřením této pojistné smlouvy uděluje pojistiteli plnou moc k tomu, aby ve věcech 

souviseJíCích s pojistěním SJednaným touto pojistnou smlouvou a zejména v případě pojistné nebo 

škodné události , Jednal Jeho Jménem zastupoval ho a požadoval nezbytné informace od orgánů 

veřeJne moct nebo tfetích osob. a to včetně možnosti nahlíženi do sp1sů a pořizováni výp1sů Čl opisů z 
nich. 

2. Pojistník prohlašuje, že se důkladně seznámil se zněním pojistné smlouvy a s pojistnými podmínkami 

pojistitele, které JSOU nedílnou součásti POJIStné smlouvy, a podpisem poj1stné smlouvy potvrzuje Jejich 

pfevzetí. Dále pojistník potvrzuJe, že se před uzavřením pojistné smlouvy podrobně seznámil se všemi 

vybranými ustanoveními pojistných podmínek zvlášť uvedenými v dokumentu .. Sdělení informaci 

pOJIStitelem zájemci o pOJIŠtění ", která by mohla být považována za ustanovení neočekávaná ve smyslu 

§ 1753 občanského zákoníku a souhlasí s nimi. Pojistník také prohlašuje, že jeho odpověd i na 

písemné dotazy poj1st1tele Vf: smyslu ustanoveni§ 2788 občanského zákoníku jsou pravdivé. 

3 POJIStník čestně prohlašuje a podptsem teto pojistné smlouvy popst1tel1 pravdivě stvrzuje. že má 

objektivně existující pojtstný zájem na poJištěnich sjednávaných touto pojistnou smlouvou neboť je na 

Jeho straně naplněna někte rá z níže uvedenych skutečností jeho pojistný záJem dokládaJící· 

a) Majetek, jehož se má pojištění týkat, je 

str a na 9 z celken• 11 



poJistne smlouvy  

ve vlastnictví, spoluvlastnictví (včetně přídatného) , společenství Jmění čt řádné. poctivé a 

pravé držbě pojistníka; 

sice ve vl~stnictví třetí osoby ale pojistníkovi k němu svědči některé z věcných práv k cizím 

věcem (např. věcné břemeno. zástavní právo. zadržovací právo apod.). 

s.ice ve vlastntctvt tře ti osoby . ale pojistník oprávněně vykonává jeho správu (např. Jako 

správce či svěřenský správce apod.), 

pojistníkem po právu užíván na základě smlouvy; 

pojistníkem převzat za účelem splnění jeho závazku ; 

ve vlastntctví čt spoluvlastnictví osob blízkých poJistníkovi 

I 

ve vlastnictví Ct spoluvlastntctví právntcké osoby, jejíž je pOJIStník členem či společníkem, 

členem jejlho orgánu nebo tím, kdo právnickou osobu podstatně ovlivňuje na základě dohody 

čt jtné skutečnosti, 

ve vlastntctvi či spoluvlastnictví členů či společníků pojistníka, členů Jeho orgánu nebo toho, 

kdo pojistnfka podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti ; 

určen k zajištěnt dluhu pojtstnika nebo dluhu, jehož je pojistník věřttelem; 

součástí majetkové podstaty Ue-li pojistníkem insolvenční správce jednající na účet dlužníka) 

nebo 

ve vlastn1ctvi osob, které tento majetek od pojistníka pořídi ly. 

b) Finanční ztráty, jichž se má pojištěni týkat, hrozí 

POJistníkovi 

osobě blízké pojtstnikovi. 

právntcké osobě. jeJíž je pOJIStník členem či společníkem , členem JeJího orgánu nebo tím, kdo 

právnickou osobu podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti nebo 

členům č1 spole čníkům poJIStníka, členům jeho orgánů nebo tomu, kdo pojistníka podstatně 

ovlivňuje na základě dohody č1 j tné skutečnosti. 

c) Sjednávané pojištěni odpovědnosti 

Je pojištěntm pojistníkovy odpovědnosti za újmu; 

je pojištěním odpovědnosti za újmu osob blízkých poJIStníkovi; 

je pojištěním odpovědností za újmu osob , které mohou způsobit újmu pojistníkovi (např . 

pojištění odpovědnosti zaměstnance za újmu způsobenou pojistníkovi, coby zaměstnavateli) : 

je poj ištěním odpovědnosti za újmu právnické osoby, jejíž je pojistník členem čí společníkem , 

členem JeJího orgánu nebo tím . kdo právnickou osobu podstatně ovlivňuje na základě dohody 

čt jiné skutečnosti, 

je pojtštěním odpovědnosti za újmu členů či společníku pojtstníka, členu jeho organu nebo 

toho. kdo pojistníka podstatně ovlivňuJe na základě dohody čt Jiné skutečnosti nebo 

Je poJtštěntm odpovědnosti za újmu osoby, která se přt plněni závazku pOJIStníka zavázala 

provést určitou činnost samostatně (např. tzv. subdodavatele pojistnfka) 

4 Vzntkne-11 v Jakemkoliv pojištění věct nebo Jiného majetku SJednaném touto pojt stnou smlouvou v 

jednom místě pOJtště nt pOJIStna udalost na vice pojištěných předmětech poj1štění působen ím jednoho 

pojistného nebezpečí podílí se oprávněna osoba na pojistném plnění pouze Jednou. a to nejvyšší ze 

spoluúčastí SJednaných pro pojištěn i, v němž pOJIStná událost nastala. To neplatí , pokud Je pro 

oprávněnou osobu výhodnéjši podtlet se na pojistném plnění všemi dohodnutými spoluúčastm i. 

5 Bez ohledu na jakákoliv Jtná uJednání této pojistné smlouvy nebo poJistných podmínek, které jsou její 

nedílnou součástí , pojtstitel a poJistník výslovně sjednávají, že je-li pojtštěným podntkatel (at' fyzická 

strana 10 z celkem 11 



hslo POII'ilné smlouvy  

nebo právmcká osoba) pak se všechna pOJištěni věci č1 staveb (není-li stavba samostatnou věcí , ale 

jen součastí Jlne věCIJ s1ednana touto pOJIStnou smlouvou vyše vztahuji pouze a Jen na ty poj1stěne věci 

č1 stavby které Jako J11aJetek pOJišteného podmkatele jsou v okamžiku vzniku škodné události součástí 

obchodního zavodu pojlštěneho podmkatele ve smyslu ustanoveni§ 502 občanského zákoníku. Toto 

ustanovení se vsak nepoužiJe pro poJištění přepravovaných věcí sjednané dle VPP HA 2014 . 

6. POJIStná smlouva a Ji SJednaná pOJištěni se ř1dí českým právmm řádem. 

7. Počet stran pojistné smlouvy bez příloh: 11 

8 Přllohy : 

1) VPP OC 2014 

2) Výpis z obchodního rejstříku 

3) VPP Z 2014 

4) VPP K 2014 

5) DPP PZK 2014 

6) VPP ELE 2014 

7) VPP ODP 2014 

8) VPP HA 2014 

9) AS 2014 

9 Tato pOJIStna smlouva Je vyhotovena ve 2 stejnopisech shodné právní síly, z n1chž jeden obdrží 

POJIStník a Jeden pojistitel. 

1 O Prohlášení osoby pověřené pojistitelem Sjednáním pojistné smlouvy 

Prohlašuji , že jsem jako oprávněný zástupce pojistitele předložil návrh pojistné smlouvy a dne 13.07.2017 

převzal sděleni o jeho přijetí , čímž byla smlouva uzavřena . 

... . 

jméno, přijmení a podpis osoby pověřené pojistitelem 

uzavřenfm poJistné smlouvy 

strana 11 z celkem 11 



Po)lsťovna, a s . člen holdrngu CSOB 
Masarykovo namést i 1 458. Zelené Předmcstr 

Pardubrce Česka repubhJ..a 
4S534306 DIC C(699000761 

Lapsana v obchodnrm rP.JStřlku u KraJskP.ho soudu Hrade~.: Králové, 
oddíl B vložka 5G7 
idale jen popsutel J 
Tel  fax  

Sdělení informací poji~titelem 

zájemci o pojištěni 

Hlavni předmět p odnikáni pojistitele: PoJrštovaci črnnost dle zákona č . 277/2009 Sb., o poJršt'ovnictvi , ve Zl'lěn i pozdějšich 
před prsů 

Název a sídlo orgánu dohledu: Ceská národ ni banka, se sfdlem na adrese Na Příkopě 28. 115 03 Praha 1 

Pojišt'ovací zprostředkovatel (dále také "PZ") jednající jménem 
pojistitele na základě smlouvy o zprostředkováni pojištěni: 

Informace o obsahu pojištění 

PoJrstrtel SJednává pojištěn i majetku, odpovednostr a jiných rizrk podnrkatelů a organizaci , ktere můie zahrnovat: 

• Lrvelnl pOJIŠtěni 

• Popštěn í maJetku na všechna rrzrka ALL RISKS 

• Pot šténl zrvelnrho prerušenr provozu 

• Popstenr odcrzení 

• POJISténr strOJŮ 

• PoJršténí elektronrckych zařízen í , ktere mliže zahrnovat 

o POJIŠtění věcí 
o POJIŠtěn í finančn ích ztrát 

• PoJrstěni stroJního prerušenr provozu 

• Stavebně-montážní pOJIŠtěn í na všechna riZika . které může 
zahrnovat 

o PoJršténi věci 

o PojiŠ těni odpovědnosti 

o Pojištění z1raty očekávaneho zrsku 

• Pojištěni přepravovaného nákladu ktere může zahrnovat: 

o PoJištěni věci movrtých 
o Pojrštěni cenností a věci zvláštní hodnoty 

• POJIŠtěn i zásrlek 

Jednotlrvá pojrštění nabízeJí popstnou ocllranu pro případ 

Poj rš těni odpovědnosti fyzrckých a právnických osob 

Pojistěni odpovědnost i za újmu zp(lsobenou v souvislosti 
s poskytováním odbornýcll služeb 
Pojištěni určená pro S i lničn ího nákladního dopravée nebo 
zasilatele , které múze zahrnovat 

o Poj ištěn í odpovědnosti S ilničního nákladniho dopravce za 
újmu na přepravované zasllce 

o PoJištění odpovědnosti zasílatele za ÚJmu 
o PoJištěni finančnfch ztrát 
Pojištěni odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu 
povolán i 
Pojištěni vozrdel. které může zahrnovat 
o Pojištěni vozidel 
o Pojištění nákladú na půJéovné 
o Poj iště ni okenních skel vozidla 
o Poj1štěni zavazadel a přepravovaných věci 
Pojištěni přepravovaných osob, které může zahrnovat· 
o Pojištěn i pro p fipad trvalých následků úrazu 
o Poj ištění pro případ smrti způsobeně úrazem 
o Pojištění pro p ř ípad léčeni úrazu - denní odškodné 

• poškozeni zničen í nebo pohřešovaní hmotnych mov1tych věcí č1 staveb, zejména v rozsahu vyjmenovaných POJIStných nebezpečí. 

néktera POJIStě ni však nabíZeJ I poj1stnou ochranu 1 pro pfipad Jakékoli škodně události. která není vyloučena pojistnymi podmínkami 
č1 popstnou smlouvou 

• frnančn ich ztrát způsobených přerušením nebo omezením provozu z důvodu věcné škody ve smyslu predchozi odrážky, 

• odpovědnosti za UJmu, 

• trvalych nasledku úrazu smrt1 zpúsobené urazem č1 pro pnpad léčeni úrazu v pojištění pfepravovaných osob. 

USTANOVENI POJISTNYCH PODMINEK A SML UVNÍCH DOLOŽEK, O NICHŽ MOHOU EXISTOVAT POCHYBNOSTI, ZDA JE 
POJISTNÍK MÚŽE ROZUMNĚ OČEKÁVAT 

Vsechna pOJ IŠtěni maJÍ de finovány vyluky z pojištěni ledy s1tuace za kterých z poJIŠtěni nevznrka oprávněne osobě právo na pojistné 
plněni Vyluky JSOU obsazeny v pojistných podmfnkách v članku nazvaném Výluky z poJ ištěni. Společne výluky pro všechna pojršténr 
JSOU obsaženy ve Všeobecnych poJistných podminkách - obecná část VPP OC 2014 (dále ten ,.VPP OC 2014"), ostatní potom 
v poJistných podm inkách. kterými se Jednotlivá pojištěni řid l. 

PO)IStna nebezpečí povodeň nebo záplava se sjednavají s čekací dobou definovanou ve V PP OC 2014 v délce 10 dnu Za pojistné 
události způsobené povodní nebo zaplavou a vzniklé v čekací době , neni poj istrte l povinen poskytnout pojistné plněni. 

Vzmk nároku na POJIStné plneni ze škodných událostr způsobených odcrzením te v Jednotl rvych POJIŠtěn ích podmíněn splněn ím 
alespon mrn1malní úrovně zabezpečeni pi"edmétú POJISténi Od kvality zabezpečovacích opatře ni se odvíJí maxunalni výše POJIStného 
plněni na které vzniká oprávně ne osobě nárok Většrna popštěn i definuje minimální požadavky na zabezpečen í pro případ odcrzení 
v Doph~ovych poflstnych podminkach- Prav1dla zabezpeceni proti odcizení OPP PZK 2014 nebo v Doplňkových POJistných 
podmlnkách - Pravrdla Labezpečenl prepravovaněho nákladu OPP PZN 201 4 

1 



Všeobecné informace 

Pojistné a poplatky: poJistné je sjednáno jako béžne s POJIStným obdobím v délce 1 rok nebo jednorázové, v závislosti na 
varianle pOJištěni Výse pOJIStného je 1nd1V1duálni a odvíJI se zejména od požadovaného rozsahu pojištěni a doby trvání pojiště 
uvedena v nabídce pojištěni a nasledně v pOJIStné smlouvě PoJIStitel neúčtuje Jiné poplatky 

Platba pojistného: POJIStné 1e mož~é platit na obchodních místech pojistite le, převodem na účet pojistitele nebo prostředmctvim 
poštovn1 poukazky Nestanoví-h POJIStné smlouva jmak je bézné pOJIStné splatné prvního dne POJistneho období a jednorázove 
pojistné dnem pocátku popšlěni V pOJIStné smlouvě může být SJednáno placen i pojistného ve splátkách, se stanovením vyše a 
splatnosti splátek . POJIStitel nevyžaduJe zálohy na pojistné 

Informace o daňových předpisech: daňové aspekty pOJIŠtěni jsou upraveny obecně závaznými právnlmi předp1sy České republiky 
zeJména zakonem č. 586/1992 Sb., o danlch z příj mů, ve zněnl pozdějšlch předpisů. 

Doba platnosti pojistné smlouvy: pojistnou smlouvu lze uzavrit na dobu určitou čl neurČitou což platl i pro SJednáni Jednotlivých 
výše uvedených pojištění 

Způsoby zániku p ojis tné smlouvy resp. pojištěni: poJištění může zaniknout zeJména z následuj/cích důvodů 

• Uplynutim pojistné doby 

• Marným uplynutím lhůty stanovené pOJISbtelem pOjistníkovi v upomínce k zap laceni dlužného pojistného nebo Jeho časl! 

• Výpovědi do 2 měsíců ode dne uzavřeni pojistné smlouvy 

• Vypověd1 do 3 měsíců od oznámeni škodné udalosti 

• Výpovědi do 2 měs1ců ode dne. kdy se POJIStník dozvěděl, že pojistitel př1 určeni vyše pOJIStného nebo výše pojistného plněni použ1l 
zakázané hledisko ve smyslu § 2769 zákona č. 8912012 Sb ,obcanský zákonlk (dále jen .občanský zákoník") 

• Výpovědi do 1 měs1ce ode dne kdy bylo POJIS!nlkovl doručeno oznámeni o převodu pOJIStného kmene nebo o přeměně pojistitele 

• Vypovědí do 1 měsíce ode dne, kdy bylo zveřeJněno ozmimeni o odnětí povoleni k provozováni POiištovaci čmnosti pOJIStlteli. 

• Je-li pojištěni SJednáno s běžnym POJIStným , výpovědí ke konc1 POJIStného obdob! doručenou druhé straně neJpozděJ I 6 týdnů před 
uplynutím pojistného období. 

• Výpovědi pOJIStitele ve smyslu § 2791 odst 2 , § 2792 nebo § 2793 odsl. 1. občanského zákoníku 

• Písemnou dohodou smluvních stran. 

• Odstoupením od pojistné smlouvy. 

• Zan1kem pOJIStného Zájmu, zámkem pojistného nebezpečí. dnem smrti pojištěné osoby, dnem zamku pojištěné právn1cke osoby bez 
právn ího nástupce nebo dnem odmítnuti pojistného plnění ve smyslu § 2809 občanskeho zákonikLI. 

Praktické pokyny týkajíc i se m ožnosti odstoupení od pojistné smlouvy: 

Od poj1stné smlouvy mohou smluvnl strany odstoupit dle § 2808 občanského zakoniku Pojistitel má právo od smlouvy odstoupil , 
porušil-li poJistník nebo pojištěny úmyslně nebo z nedbalosti povinnost k pravdivým sdělením ve smyslu § 2788 občanského 
zákoníku a prokáže:-11 že by př1 pravdivém a úplném zodpovězen i dotazů smlouvu neuzavřel Pojistník má právo od smlouvy 
odstoupil, porušil-li pOJIStitel pov1nnost dle § 2789 občanského zákoníku. Právo na odstoupeni zan1ká. není-h uplatněno do 2 měsíců 
od okamž1ku, kdy smluvní strana porušeni pov1nností zj istila nebo musela zj istil. Smluvní strany s1 vypořádaJí závazky dle § 2808 
odst 2 občanského zákoníku V případě poJistných smluv uzavřených se spotřebitel i jako pojistníky mimo prostory obvyklé pro 
podn1katelovo podn1kán i je pojistník dále oprávněn odstoupil od pojistné smlouvy ve lhůtě 14 dnů od uzavřeni POJistné smlouvy podle 
§ 1829 a nasl. obtanského zakon1ku Právo na odstoupeni zanika. není-li uplatněno v uvedené lhůtě 14 dnů. V případě spotřebitele je 
lhůta zachována 1 v případě 1e-li v této lhůtě oznámeni o odstoupeni odesláno po1istltell Pojistník může v tomto případě využit pro 
odstoupeni od smlouvy formulár pro odstoupeni od smlouvy zveřejněný na výše uvedených internetových stránkách pojislltele, který 
je rovněž dostupný na obchodních místech poJISI tele 

Oznámení o odstoupení musl být učměno písemně Oznámeni o odstoupení od POJIStné smlouvy může POJIStník zaslat na adresu 
sídla poj islltele. 

Právo platné pro pojistnou smlouvu: pojistitel navrhuje, aby se pojistná smlouva a pojištěni v ní SJednaná řídila českým právním 
řádem 

Způsob vyrizováni stížnost i pojis tníku, pojistěnych nebo oprávněných osob: v zapnu řádného posouzení Jakekohv stížnosti 
týl<aJiCI se pOJištěn Je t1'eba zachoval p1semnou fcrmu (dopis, fax, e-mail) a ve stížnosti uvádět 1denlifikačni a kontaktní údaJe osoby, 
která podala stížnost Případné stížnos!llze zasila! na výše uvedenou adresu sídla pojistitele Osoba, která stížnost podala bude bez 
zbytečného odkladu POJIStitelem vyrozuměna o tom ie poJIStitel stlžnost přija l , jakož 1 o tom, Jakým způsobem a v jaké lhůtě bude 
vy1 i ze na Nasledně poJIStitel tuto osobu písemné vyrozum1 o vyříze ni stížnosti. Neni vyloucena meznost obrátit se s případnou 
stížnosti na Českou národní banku Jako orgán který vykonava dohled nad finančn ím trhem včetně popšt ovmctvi. 

Je-h pOJIStníkem ve SJednaném pojištérl spotřebitel má právo na tzv. mimosoudní řešení spotrebitelského sporu vzmkleho ze 
SJednaného pojištěn i Vécně prislušným orgánem m1mosoudního řešení spotřebitelských sporů vzniklých z předmětného pojištěn i 
Je Česká obchodní 1nspekce {lnternetova adresa české obchodnl 1nspekce. http 1/WNW.COI cz/) 

2 



Ha!monogram stavebních prací 

Název stavby: " Parkovací systém Husova náměstí " 

Týden 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
Kalendáfní den 1-7 8-14 15-21 22-28 29-35 36-42 43-49 I 50-56 57-63 64-70 r 71-77 

101 . Komunikace a zpevněné plochy 

401. Sílové a datové rozvody 

j-rfv~T!-+1 

! ~ ~ ~ i i 
","M. ,, . ....... 
:--:-t·*"~!"t-": -~t···~· 
:::: : : :: 

~ ri ~ ~~ ~~ 

~ ~ 
O O I O i i O O O I:: 

402. Technologie parkovacího 
systému I 111 

so 101. 

so 401. 

so 402. 

Zahájení prací 5.3.2018 
Dokončení prací 20.5.2018 

Zahájení prací 26.3.2018 
Dokončení prací 20.5.2018 

Zahájeni prací 7.5.2018 
Dokončení prací 30.6.2018 

i. I~ i i i i i : :--- _J._f..'o!• ! !---!--! 
:: ::::: 
•• • o o o • . . . . . . . 

ttltttt!llttti~j_ t!ttt!~ LUJ:LL ~Jjjjj4-'th~ 
. . . . . . . . . i P=R' i i i i i i i i ~i i i i i i R i i i i 

i i i i ~ i ~ ; ! ! ! i i i ! i ~ ! ~ ! ~--.~---, i i i ! ~ l 

i!!!~:! !!!!!R: !!!! mi:! !!!111 l 111 i ""11'4"'"1 i ; :"'f1-wf-rf': -.-~iTť'": : ~T'ff'T4~ ~"l'"f'""t~ 1...;~;.-w...;~;...+;..;~H~· ~;...;...H ·~; ;~;...;~ ~~;~;.c; 
. . . . . . . . . . ! i l ! i i 1 l ! l i i ! ! ~ ! l ! 

i! I ll ; ~ I 

i~I-W~~ 
!~~j~f-

...... , ..... . .. :::::: ; ::::: 
-r~*-~ : ~Ťi-t"'!T ""~...-~--t·t4~~-
-i---i .!--.icLW-1-lci--. MÁ~~i 
ll ~~l~~~ ~~~~l~ 

1
~-i•i"Í•ř<i 
~j~!+H~-

1Ttí41 
i&i..a..i*i-.~.-i 

i l! i l l 

21 22 23 24 25 26 27 
78-84 85-91 92~98-l 99:fo5-IT06=IT2lTf3-1 HlT 12-o:r25 

l ~ ~ 

l ~ ~ l ~ ~ 

• """ i!!! I i!!!!! I!!!!! !i!!! i i i 
c~J":Iw:;: ::r~=w= mm 1~lTfR. 



6 

Příloha č. 3 

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY NA PROVEDENÍ 
ST A VEBNÍCH PRACÍ 

Povinnosti zhotovitele 
Závazek provést dílo na svůj náklad a na svou odpovědnost. 
Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době. 

Povinnosti objednatele 
Povinnost zaplatit. 
Objednatel je povinen řádně a včas provedené dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu 

Rozsah předmětu smlouvy 
Předmětem smlouvy a těchto obchodních podmínek je zhotovení stavby. Zhotovením stavby se rozumí úplné, 
funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných 
materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících 
s dodávkou stavebních prací a konstrukcí, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízení 
staveniště, bezpečnostní opatření apod.), včetně zajištění koordinační a kompletační činnosti celé stavby. 
Rozsah předmětu stavby je vymezen projektovou dokumentací předanou objednatelem zhotoviteli. 
Součástí dodávky stavby je i vypracování projektové dokumentace realizace a skutečného provedení stavby. 
Mimo všechny definované činností patří do dodávky stavby i následující práce a činnosti: 
zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru k řádnému provedení 
díla, veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a majetku, ostraha stavby 
a staveniště, zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí, projednání a zajištění případného 

zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch včetně úhrady vyměřených poplatků a nájemného, provedení 
přejímky stavby, zajištění a provedení všech nutných zkoušek dle ČSN (případně jiných norem vztahujících se 
k prováděnému dílu včetně pořízení protokolů), zajištční atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků 
ke kolaudaci (i dle zákona č. 22/ 1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, v platném znění) a revizí 
veškerých elektrických zařízení s případným odstraněním uvedených závad, zajištění všech ostatních 
nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných právních nebo technických předpisů 
platných v době provádění a předání díla, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných 
technických parametrů díla, 
zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě, odvoz a uložení vybouraných hmot a 
stavební suti na skládku včetně poplatku za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona č. 185/200 1 Sb., o 
odpadech, v platném znění, uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, 
chodníky, zeleň, příkopy, propustky apod.), 

Projektová dokumentace realizace a skutečného provedeni stavby 
Dokumentaci realizace a skutečného provedení díla vypracuje zhotovitel jako součást dodávky stavby. 
Dokumentace realizace skutečného provedení stavby bude předána objednateli ve třech vyhotoveních v grafické 
(tištěné) podobě a to při předání stavby. Dokumentace musí být předložena i na datovém nosiči. 

Dokumentace skutečného provedení bude provedena podle následujících zásad: 
• do projektové dokumentace pro provedení stavby všech stavebních objektů a provozních souborů budou 

zřetelně vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu zhotovení díla, 
• ty části projektové dokumentace pro provedení stavby, u kterých nedošlo k žádným změnám, budou 

označeny nápisem "beze změn", každý výkres dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřen 
jménem a příjmením osoby, která změny zakreslila, jejím podpisem a razítkem zhotovitele, 

• u výkresů obsahujících změnu proti projektu pro provedení stavby bude přiložen i doklad, ze kterého 
bude vyplývat projednání změny s odpovědnou osobou objednatele a její souhlasné stanovisko, 

• součástí dokumentace skutečného provedení stavby bude i celková situace včetně přívodů, přípojek, 
komunikací, podzemních i nadzemních vedení v areálu staveniště s údaji o hloubkách uložení sítí (tato 
část bude i v digitální podobě}, 

• všechny změny během stavby budou změněny vedoucím stavby a budou zaneseny jak v písemné, tak i 
v elektronické podobě. 

Zhotovitel j e povinen zahájit práce na díle v termínu podle smlouvy a řádně v nich pokračovat. 



7 

Pokud zhotovitel práce na díle nezahájí ani ve lhůtě 20 dnů ode dne, kdy měl práce na díle zahájit, je 
oprávněn od smlouvy odstoupit. 

Termín dokončení 
Zhotovitel je povinen dokončit práce na díle v termínu sjednaném dle smlouvy. 
Zhotovitel je oprávněn dokončit práce na díle i před sjednaným termínem dokončení díla a objednatel j 
povinen dříve dokončené dílo převzít a zaplatit. 

Termín dokončení je závislý na řádném a včasném splnění součinností objednatele dohodnutých ve smlouvě. Po 
dobu prodlení objednatele s poskytnutím dohodnutých součinností není zhotovitel v prodlení s plněním 
závazku. Nedojde-Ji mezi stranami k jiné dohodě, prodlužuje se termín dokončení dílá o dobu shodnou s 
prodlením objednatele v plnění jeho součinností. 

Prodlení zhotovitele s dokončením díla delší jak 1 O dnů se považuje za podstatné porušení smlouvy, ale pouze v 
případě, že prodlení zhotovitele nevzniklo z důvodů na straně objednatele. 

Termín předání a převzetí díla 
Zhotovitel je povinen předat dílo objednateli v termínu sjednaném dle smlouvy. 
Zhotovitel je oprávněn předat dílo objednateli i před sjednaným termínem předání a převzetí díla. 

Podmínky pro změnu sjednaných termínů 
Vícepráce a méněpráce, jejichž finanční objem nepřekročí 10% z hodnoty sjednané ceny díla, nerri.ají vliv na 
termín dokončení a dílo bude dokončeno ve sjednaném termínu, pokud se strany nedohodnou jinak~ 

Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny 
Obsah ceny 
Cena díla je oběma smluvními stranami sjednána v souladu s ustanovením § 2 zákona č. 526/ 1990 Sb., o 
cenách, v platném znění, a je dohodnuta včetně daně z přidané hodnoty (DPH). 
Cena je stanovena podle projektové dokumentace předané objednatelem zhotoviteli. Pro obsah sjednané ceny je 
rozhodující výkaz výměr, který je součástí předané projektové dokumentace. 
Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému provedení díla. 
Cena obsahuje mimo vlastní provedení prací a dodávek zejména i náklady na: 

• vybudování, udržování a odstranění zařízení staveniště, 
• zabezpečení bezpečnosti a hygieny práce, 
• opatření k ochraně životního prostředí. 
• pojištění stavby a osob, 
• organizační a koordinační činnost, 
• poplatky spojené se záborem veřejného prostranství, 
• vypracování provozního řádu a zaškolení obsluhy. 

Sjednaná cena obsahuje i předpokládané náklady vzniklé vývojem cen v národním hospodářství, a to až do 
termínu dokončení díla sjednaného ve smlouvě. 

Platnost ceny 
Sjednaná cena je platná po celou dobu plnění díla dle uzavřené smlouvy. 
Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsou ceny pevné po celou dobu výstavby. 

Doklady určující cenu 
Je-li cena díla doložena položkovými rozpočty, ručí zhotovitel za to, že tyto položkové rozpočty jsou v úplném 
souladu s výkazem výměr, předloženým objednatelem. Položkové rozpočty slouží k prokazování finančního 
objemu provedených prací (tj. jako podklad pro měsíční fakturaci) a dále pro ocenění případných víceprací nebo 
méněprací. 

Zhotovitel nemá právo domáhat se zvýšení sjednané ceny z důvodů chyb nebo nedostatků v položkovém 
rozpočtu, pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného ocenění výkazu výměr. 

Podmínky pro změnu ceny 
Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze za níže uvedených podmínek. 



8 

sjednané ceny je možná pouze: 
pokud po podpisu smlouvy a před termínem dokončení díla dojde ke změnám sazeb DPH; 
pokud objednatel bude požadovat i provedení jiných prací nebo dodávek, než těch, které byly 
předmětem projektové dokumentace (pouze za předpokladu, že tyto práce nebo dodávky JSOu 
nepředvídatelné), nebo pokud objednatel vyloučí některé práce nebo dodávky z předmětu plnění, 

• pokud objednatel bude požadovat jinou kvalitu nebo druh dodávek, než tu, která byla určena 
projektovou dokumentací; ' 

• pokud projektová dokumentace předaná objednatelem zhotoviteli bude vykazovat vady nebo chyby, 
mající vliv na sjednanou cenu; 

• pokud z důvodů na straně objednatele dojde k prodloužení termínu dokončeni díl~. Tato podmínka se 
týká pouze prací neprovedených v původní lhůtě výstavby; 

• pokud se při realizaci díla vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednání smlouvy známy, a 
zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat, a tyto skutečnosti mají prokazatelný vliv na sjednanou 
cenu. 

Způsob sjednání změny ceny 
Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny, je zhotovitel povinen provést výpočet 
změny nabídkové ceny a předložit jej objednateli k odsouhlasení. 

Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude odsouhlasena objednatelem. 

Objednateli vzniká právo na snížení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude odsouhlasena z~otovitelem. 

Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení sjednané ceny, jestliže písemně neoznárni nutnost jejího 
překročení a výši požadovaného zvýšení ceny bez zbytečného odkladu poté, kdy se ukázalo, že je zvýšení ceny 
nevyhnutelné. Toto písemné oznámení však nezakládá právo zhotovitele na zvýšení sjednané ceny. 

Zvýšení sjednané ceny je možné pouze za podmínek daných těmito všeobecnými obchodními podmínkami. 

Vícepráce a méněpráce a způsob jejich prokazování. 
Vícepráce do výše 5% z celkové ceny díla vč. DPH jdou na vrub zhotovitele díla. 

Vyskytnou-li se při provádění díla vícepráce převyšující částku ve výši 5% z celkové ceny díla vč.-DPH, je 
zhotovitel povinen provést jejich přesný soupis včetně jejich oceněni a tento soupis předložit objednateli 
k odsouhlasení. 

Vícepráce a méněpráce budou oceněny takto: 
na základě písemného soupisu víceprací a méněprací od výše 5% z ceny díla vč. DPH, odsouhlaseného oběma 
smluvními stranami, doplní zhotovitel jednotkové ceny ve výši jednotkových cen podle položkových rozpočtů a 
pokud v nich práce a dodávky tvořící vícepráce nebudou obsaženy, tak zhotovitel doplní jednotkové ceny podle 
sborníků cen stavebních prací pro to období, ve kterém mají být vícepráce realizovány; 
vynásobením jednotkových cen a množství provedených měrných jednotek budou stanoveny základní náklady 
víceprací; 
k základním nákladům víceprací dopočte zhotovitel přirážku na podíl vedlejších nákladů v té výši, v jaké ji 
uplatnil ve svých položkových rozpočtech; 
součet vedlejších a základních nákladů pak tvoří základnu pro kompletačni přirážku, která bude dopočtena 
v takové výši, v jaké ji zhotovitel uplatnil ve svých položkových rozpočtech; 
k celkovému součtu základních nákladů, vedlejších nákladů a kompletačni přirážce pak bude dopočtena DPH 
podle předpisů platných v době vzniku zdanitelného plnění. 
Objednatel je povinen vyjádřit se k návrhu zhotovitele nejpozději do IOti dnů ode dne předložení návrhu 
zhotovitele. 

Obě strany následně změnu sjednané ceny písemně dohodnou formou dodatku ke smlouvě. 

Platební podmínky 
Smluvní strany se dohodly, že placeni bude prováděno na základě dílčích faktur za období tří měsíců zpětně dle 
skutečně provedeného rozsahu díla a na základě konečné faktury. První fakturační období bude stanoveno 



9 

objednatelem na základě písemného oznámení zhotoviteli, další fakturační období budou vždy 
měsíců. Součet cen ve všech fakturách musí odpovídat celkové ceně za dílo dle smlouvy o dílo. 

Zhotovitel se zavazuje předávat soupisy provedených prací objednateli průběžně, vždy nejméně lx 
dvou vyhotoveních včetně digitální verze. Podkladem pro fakturaci zhotovitele bude objednatelem 
objednatelem pověřenou osobou odsouhlasený zjišťovací protokol (soupis prací provedených v 
fakturačním období). Tento zjišťovací protokol bude nedílnou přílohou každé dílčí faktury. Současně platí, 
plnění ve smyslu potvrzených zjišťovacích protokolů se považuje za zdanitelné plnění podle zákona o dani z 
přidané hodnoty. Datem uskutečnění zdanitelného plnění bude vždy poslední den fakturačního období. 

Objednatel je oprávněn kdykoliv změnit již odsouhlasený zjišťovací protokol, jestliže po jeho odsouhlasení 
zjistí, že neodpovídá skutečnosti. V takovém případě je objednatel oprávněn částku odpovídající rozdílu mezi 
cenou prací a dodávek uvedených ve zjišťovacím protokolu a cenou skutečně provedených prací a dodávek 
odečíst z jakékoliv další faktury zhotovitele. V případě, že již objednatel uhradil celou cenu díla, nebo částka 
zbývající k úhradě zhotoviteli je nižší, než tento nárok objednatele, je zhotovitel povinen tuto částku uhradit 
objednateli do 45 ti dnů po doručení výzvy objednatele k její úhradě. 

Smluvní strany si ujednaly, že faktury vystavené zhotovitelem jsou splatné ve lhůtě splatnosti minimálně 30 dnů 
ode dne doručení faktury objednateli. Smluvní strany si ujednaly, že zhotoviteli náleží ve lhůtě splatnosti dle 
předchozí věty plnění až do částky odpovídající 85% celkové ceny díla včetně DPH. 

Zbývajících 15 % celkové ceny díla včetně DPH (dále jen též "zádržné") je objednatel oprávněn zadržet a 
použít na zajištění splnění zhotovitelových povinností ze smlouvy o dílo: 

První část zádržného ve výši 10% z ceny díla, příp. jeho nevyčerpanou část, uvolní objednatel do 30 ti dnů po 
doručení oprávněné písemné žádosti zhotovitele. Tuto žádost je zhotovitel oprávněn zaslat po předání a převzetí 
díla objednatelem a po odstranění poslední vady a nedodělku, uvedených v zápise o předání a převzetí díla 
objednatelem. Nedílnou přílohou žádosti bude objednatelem potvrzený zápis o odstranění těchto vad a 
nedodělků. Objednatel je zejména oprávněn ze zádržného uspokojit své náklady, které mu v souvislosti s 
nedodržením smluvních závazků zhotovitele vzniknou. 
Zbývající část zádržného příp. jeho nevyčerpanou část, uvolní objednatel do 30 ti dnů po doručení oprávněné 
písemné žádosti zhotovitele. Tuto žádost je zhotovitel oprávněn zaslat po uplynutí záruční doby, plném 
uspokojení veškerých nároků objednatele z odpovědnosti za vady díla ze záruky za jakost a ukončení 
případného sporu z odpovědnosti za vady zhotovitele. Objednatel je zejména oprávněn z této části zádržného 
uspokojit své náklady, které mu v souvislosti s vadami díla v záruční době vzniknou. 
Tuto část zádržného je zhotovitel oprávněn nahradit neodvolatelnou bankovní zárukou odsouhlasenou 
objednatelem znějící na první výzvu a bez námitek na částku odpovídající nahrazované části zádržného, která 
bude mít platnost do skončení záruční lhůty. Nahrazenou část zádržného objednatel uvolní do 30 dnů po předání 
uvedené bankovní záruky. 

Konečná faktura bude vystavena nejpozději s datem zdanitelného plnění ke dni protokolárního předání a 
převzetí celého díla objednatelem, bude vystavena na částku zbývající k úhradě za dokončené dílo a bude 
doložena předávacím protokolem, potvrzeným objednatelem, a soupisem faktur, které zhotovitel na 
dokončeném díle fakturoval. Zhotovitel je povinen v konečné faktuře uvést všechny své peněžité nároky vůči 
objednateli vyplývající z jejich smluvního vztahu, které vznikly do doby vystavení konečné faktury. Současně je 
zhotovitel povinen v konečné faktuře prohlásit, že v této faktuře uplatnil všechny své peněžité nároky vůči 
objednateli vzniklé z jejich smluvního vztahu do doby vystavení konečné faktury a že nemá vůči objednateli 
žádné jiné peněžité nároky vyplývající z jejich smluvního vztahu. 

Faktury budou daňovými doklady, budou vystaveny na objednatele, zasílány ve dvou vyhotoveních do sídla 
objednatele a budou hrazeny bezhotovostním převodem na účet uvedený na faktuře. Faktury musí mít kromě 
náležitostí daňového a účetního dokladu a obchodní listiny zejména tyto náležitosti a přílohy: 

-název "Dílčí faktura", popř. "Konečná faktura" 
- úplný název Díla uvedený v záhlaví této smlouvy 
-vyznačení zádržného v souladu s touto smlouvou (částku) 
- v příloze dílčí faktury- zjišťovací protokol, potvrzený oprávněným zástupcem objednatele 
- v příloze konečné faktury - zápis o předání a převzetí díla, potvrzený oprávněným zástupci obou stran. 



JO 

ě, že faktura - daňový doklad nebude mít všechny potřebné náležitosti a přílohy, je objednatel 
ji vrátit zhotoviteli, aniž by se tím objednatel dostal do prodlení. V tom případě se na fakturu hledí 

na nedoručenou a po doručení opravené faktury běží nová doba splatnosti. 

Platby za vícepráce 
Pokud se na díle vyskytnou vícepráce nad 5% z celkové ceny díla vč. DPH, s jejichž provedením objednatel 
souhlasí, musí být jejich cena fakturována samostatně způsobem, který obě strany dohodnou v dodatku ke 
smlouvě. 

Faktura za vícepráce musí kromě jiných, výše uvedených náležitostí faktury obsahovat i odkaz na dokument, 
kterým byly Vícepráce sjednány a odsouhlaseny. · 

Majetkové sankce 
Sankce za neplnění dohodnutých termínů 

Prodlení zhotovitele s termínem předání a převzetí dokončeného díla sjednaného dle smlouvy delší jak třicet 
dnů se považuje za podstatné porušení smlouvy. 

Sankce za neodstranění vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí díla 
Pokud zhotovitel nenastoupí do pěti dnů od termínu předání a převzetí díla k odstraňování vad či nedodělků 
uvedených v zápise o předání a převzetí díla, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve ,výši 0,025% 
z ceny díla vč. DPH za každý nedodělek či vadu, na jejichž odstraňování nenastoupil ve sjednaném termínu, a 
za každý den prodlení. 

Pokud zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v zápise o předání a převzetí díla v dohodnutém 
termínu, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla vč. DPH za každý nedodělek či vadu, u 
nichž je v prodlení, a za každý den prodlení. 

Sankce za neodstranění reklamovaných vad 
Pokud zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu, nejpozději však ve lhůtě do deseti dnů ode dne obdržení 
reklamace objednatele k odstraňování reklamované vady (případně vad), je povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 5.000,- Kč za každou reklamovanou vadu, na jejíž odstraňování nenastoupil ve sjednaném 
termínu a za každý den prodlení. 

Pokud zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 10.000,- Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je v prodlení, a za každý den prodlení. 

Sankce za nevyklizení staveniště 
Pokud zhotovitel nevyklidí staveniště ve sjednaném termínu, nejpozději však ve lhůtě do patnácti dnů od 
termínu předání a převzetí díla, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i 
započatý den prodlení. 

Úrok z prodlení a majetkové sankce za prodlení s úhradou 
Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu, je povinen zaplatit zhotoviteli 
úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

Pokud prodlení objednatele s úhradou dlužné částky přesáhne více jak 30 dnů, zvyšuje se sjednaný úrok 
z prodlení počínaje třicátým prvním dnem prodlení na částku O, 1% z dlužné částky za každý den prodlení. 

V případě, že prodlení objednatele s úhradou dlužné částky přesáhne více jak 30 dnů, je objednatel povinen 
zaplatit zhotoviteli i smluvní pokutu ve výši O, I% z dlužné částky za třicátý první a každý další i započatý den 
prodlení. 

Prodlení objednatele s úhradou faktury delší jak šedesát dnů se považuje za podstatné porušení smlouvy. 

Způsob vyúčtování sankcí 



ll 

Sankci (smluvní pokutu, úrok z prodlení) vyúčtuje oprávněná strana straně povinné písemnou 
vyúčtování musí být uvedeno to ustanovení smlouvy, které k vyúčtování sankce opravňuje, a 
celkové výše sankce. 

Strana povinná se musí k vyúčtování sankce vyjádřit nejpozději do deseti dnů ode dne jeho obdržení, j" 
má za to, že s vyúčtováním souhlasí. Vyjádřením se v tomto případě rozumí písemné stanovisko strany n""'11"' 

Nesouhlasí-li strana povinná s vyúčtováním sankce, je povinna písemně ve sjednané lhůtě sdělit oprávněné 
straně důvody, pro které vyúčtování sankce neuznává. 

Lhůta splatnosti sankcí . 
Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované sankce nejpozději do čtrnácti dnů od dne obdrženi příslušného 
vyúčtování. 

Stejná lhůta se vztahuje i na úhradu úroku z prodlení. 

Nárok objednatele na náhradu škody 
Zaplacením sankce (smluvni pokuty) není dotčen nárok objednatele na náhradu škody způsobené mu porušením 
povinnosti zhotovitele, na niž se sankce vztahuje. 

Staveniště 

Předání a převzetí staveniště 
Objednatel je povinen předat zhotoviteli staveniště (nebo jeho ucelenou část) prosté práv třetí osoby. nejpozději 
do deseti dnů po oboustranném podpisu smlouvy a dílo, pokud se strany písemně nedohodnou jinak. Splnění 
terminu předání staveniště je podstatnou náležitostí smlouvy, na níž je závislé splnění termínu předání a převzetí 
díla. 

O předání a převzetí staveniště vyhotoví objednatel písemný protokol, který obě strany podepíší. Za den předání 
staveniště se považuje den, kdy dojde k oboustrannému podpisu příslušného protokolu. 

Vybudování zařízení staveniště 
Provozní, sociální a případně i výrobní zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel v souladu se svými potřebami 
a v souladu s projektovou dokumentací. Náklady na projekt, vybudování, zprovoznění, údržbu, likvidaci a 
vyklizení zařízení staveniště jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla. 
Zařízení staveniště vybuduje v rozsahu nezbytném zhotovitel, pokud se strany nedohodnou jinak. 
Zhotovitel je povinen zabezpečit samostatná měřící místa na úhradu jím spotřebovaných energií a tyto uhradit. 

Užívání staveniště 
Zhotovitel je povinen užívat staveniště pouze pro účely související s prováděním díla a pří užívání staveniště je 
povinen dodržovat veškeré právní předpisy. 
Zhotovitel je povinen předat objednateli nejpozděj i do patnácti dnů ode dne předání a převzetí staveniště 
seznam osob (zejména svých zaměstnanců a zaměstnanců svých poddodavatelů), kterým je povolen vstup na 
staveniště. Zhotovitel je povinen tento seznam průběžně aktualizovat. 
Zhotovitel není oprávněn, pokud se strany nedohodnou jinak, využívat staveniště k ubytování nebo nocování 
osob. 

Podmínky užívání veřejných prostranství a komunikací 
Veškerá potřebná povolení k užívání veřejných ploch, případně rozkopávkám nebo překopům veřejných 
komunikací zajišťuje zhotovitel a nese veškeré případné poplatky. 
Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek. 
Zhotovitel je povinen průběžně ze staveniště odstraňovat všechny druhy odpadů, stavební suti a nepotřebného 
materiálu. Zhotovitel je rovněž povinen zabezpečit, aby odpad vzniklý zjeho činnosti nebo stavební materiál 
nebyl umísťován mimo staveniště. 

Podmínky bezpečnosti a hygieny a ochrany životního prostředí na staveništi 
Zhotovitel je povinen zajistit na staveništi veškerá bezpečnostní opatření a hygienická opatření a požární 
ochranu staveniště i prováděného díla, a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy. 
Zhotovitel je povinen zabezpečit staveniště hasícími prostředky. 



12 

je povinen vypracovat pro staveniště požární řád, poplachové směrnice stavby a provozně dopravní 
a je povinen je viditelně na staveništi umístit. 
na staveništi odpovídá zhotovitel. 

........... ,, .. staveniště 
Zhotovitel je povinen odstranit zařízení staveniště a vyklidit staveniště nejpozději do 15 dnů ode dne předání a 
převzetí díla, pokud se strany nedohodnou ji na k. 
Nevyklidí-li zhotovitel staveniště ve sjednaném tennínu, je objednatel oprávněn zabezpečit vyklizené staveniště 
třetí osobou a náklady s tím spojené uhradí objednateli zhotovitel. 

Stavební deník 
Povinnost vést stavební deník 
Zhotovitel je povinen vést ode dne předání a převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební deník. 
Stavební deník musí být v pracovni dny od 7.00 do 17.00 hod. přístupný oprávněným osobám objednatele, 
případně jiným osobám oprávněným do stavebního deníku zapisovat. 
Zápisy do stavebního deníku se provádí v originále a dvou kopiích. Kopii zápisů je zhotovitel povinen předat 
objednateli nejméně 1 x měsíčně, pokud se strany nedohodnou jinak. 
První kopii obdrží objednatel, originál a druhou kopii obdrží zhotovitel. Objednatel obdrží originál stavebního 
deníku po předání díla. 
Povinnost vést stavební deník končí předáním a převzetím řádně dokončeného díla bez vad a nedodělků. 
Povinnost archivovat stavební deník po dobu nejméně 1 O let ode dne nabytí právni moci kolaudačního 
rozhodnutí má objednatel. 

Obsah stavebního deníku 
Ve stavebním deníku musí být uvedeny základní údaje: 

• název, sídlo, IČ (příp. DIČ) zhotovitele včetně jmenného seznamu osob oprávněných za zhotovitele 
provádět zápisy do stavebního deníku s uvedením jejich kontaktů a podpisového vzoru, 

• název, sídlo, IČ (příp. DIČ) objednatele včetně jmenného seznamu osob oprávněných za objednatele 
provádět zápisy do stavebního deníku s uvedením jejich kontak-tů a podpisového vzoru, 

• název, sídlo, IČ (příp. DIČ) zpracovatele projektové dokumentace, 
• seznam dokumentace stavby včetně veškerých změn a doplňků, 

1. seznam dokladů a úředních opatření týkajících se stavby. 

Do stavebního deníku zapisuje zhotovitel veškeré skutečnosti rozhodné pro provádění díla. Zejména je povinen 
zapisovat údaje o: 

• stavu staveniště, počasí, počtu pracovníků a nasazení strojů a dopravnich prostředků časovém postupu 
prací, 

• kontrole jakosti provedených prací, 
• opatřeních učiněných v souladu s předpisy bezpečnosti a ochrany zdraví, 
• opatřeních učiněných v souladu s předpisy požární ochrany a ochrany životního prostředí, 
• událostech nebo překážkách majících vliv na provádění díla. 

Všechny listy stavebního deníku musí být očíslovány. 
Ve stavebním deníku nesmí být vynechána volná místa. 
V případě neočekávaných událostí nebo okolností majících zvláštní význam pro další postup stavby pořizuje 
zhotovitel i příslušnou fotodokumentaci , která se stane součástí stavebního deníku. 

Osoby oprávněné k zápisům ve stavebním deníku 
Do stavebního deníku jsou oprávněni zapisovat, jakož i nahlížet nebo pořizovat výpisy: 

• oprávnění zástupci objednatele, 
• oprávnění zástupci zhotovitele, 
• osoba pověřená výkonem technického dozoru, 
• osoba pověřená výkonem autorského dozoru, 
• zástupci orgánů státního stavebního dohledu, 
• zástupci orgánů státní památkové péče. 



13 

Zápisy do stavebního deníku musí být prováděny čitelně a musí být vždy podepsány osobou, 
zápis učinila. 

Způsob vedení a zápisu do stavebního deníku 
Zápisy do stavebního deníku provádí zhotovitel formou denních záznamů. Veškeré okolnosti 
plnění díla musí být učiněny zhotovitelem v ten den, kdy nastaly. 

Objednatel nebo jím pověřená osoba vykonávající funkci technického dozoru je povinen se vyjadřovat k 
zápisům ve stavebním deníku učiněných zhotovitelem nejpozději do pěti pracovních dnů ode dne vzniku zápisu, 
jinak se má za to, že s uvedeným zápisem souhlasí. 

Nesouhlasí-li zhotovitel se zápisem, který učinil do stavebního deníku objednatel nebo· jím pověřená osoba 
vykonávající funkci technického dozoru, případně osoba vykonávající funkci autorského dozoru, musí k tomuto 
zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do pěti pracovních dnů, jinak se má za to, že se zápisem souhlasí. 

Závaznost ujednání ve stavebním deníku 
Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jako podklad pro vypracování 
příslušných dodatků a změn smlouvy. 

Deník víceprací 
Zhotovitel je povinen za stejných podmínek, jak jsou uvedeny pro vedení stavebního deníku, vést pro účely 
řádné, průběžné a přesné evidence samostatný deník víceprací a změn díla /dále jen deník víceprací/. ' 

Do deníku víceprací zapisuje zhotovitel zejména všechny změny nebo úpravy díla, které se odchylují od 
projektové dokumentace, a veškeré vícepráce nebo méněpráce, které v průběhu realizace díla vzniknou. 

Zhotovitel je povinen vypracovat a do deníku víceprací uvést stručný, ale přesný technícký popis víceprací nebo 
změn díla a jejich podrobný a přesný výkaz výměr a návrh na zvýšení či snížení ceny. 

Objednatel se k těmto zápisům vyjadřuje na vyzvání zhotovitele, nejpozději však do pěti pracovních dnů od 
vyzvání zhotovitelem. Zápis zhotovitele musí obsahovat i odkaz na zápis v řádném stavebním deníku a přesné 
určení, kde a kdy vícepráce vznikly a z jakého důvodu. 

Kontrolní dny 
Pro účely kontroly průběhu provádění díla organizuje zhotovitel kontrolní dny v termínech nezbytných pro 
řádné provádění kontroly, nejméně však dvakrát měsíčně. Zhotovitel je povinen oznámit konání kontrolního dne 
písemně a nejméně pět dnů před jeho konáním. 

Kontrolních dnů jsou povinní se zúčastnit zástupci objednatele včetně osob vykonávajících funkci techníckého 
dozoru, autorského dozoru a zástupci zhotovitele. 

Vedením kontrolních dnů je pověřen objednatel. 

Obsahem kontrolního dne je zejména zpráva zhotovitele o postupu prací v kvalitě prací dle plánu zkoušek a 
kontrol, kontrola časového harmonogramu a finančního plnění provádění prací, připomínky a podněty osob 
vykonávajících funkci technického a autorského dozoru a stanovení případných nápravných opatření a úkolů. 

Objednatel (TDI) pořizuje z kontrolního dne zápis o jednání, který písemně předá do tří pracovních dnů od 
konání kontrolního dne zhotoviteli, který obratem zajistí jeho doručení všem zúčastněným současně 

s pozvánkou na další kontrolní den. 

Zhotovitel zapisuje datum konání kontrolního dne a jeho závěry do stavebního deníku. 

Provádění díla a bezpečnost práce 
Pokyny objednatele 



14 

díla posupuje zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje respektovat veškeré pokyny 
týkající se realizace předmětného díla a upozorňující na možné porušování smluvních povinností 

je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí převzatých od 
objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k provedeni díla, jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost 
zjistit při vynaložení odborné péče. 

Použité materiály a výrobky 
Věci, které jsou potřebné k provedení díla, je povinen opatřit zhotovitel, pokud ve smlouvě o dílo neni výslovně 
uvedeno, že je opatří objednatel. 
Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době jeho užití 
známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzvání objednatele provést okamžitě 
nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. Stejně tak se zhotovitel zavazuje, že k realizaci díla 
nepoužije materiály, které nemají požadovanou certifikaci, je-li pro jejich použití nezbytná podle příslušných 
předpisů. 

Zhotovitel doloží na vyzváni objednatele, nejpozději však v terminu předáni a převzetí díla soubor certifikátů 
rozhodujících materiálů užitých k vybudování díla. 

Dodržování bezpečnosti a hygieny práce 
Zhotovitel je povinen zajistit při prováděni díla dodržení veškerých bezpečnostních opatření a hygienických 
opatření a opatřeni vedoucích k požární ochraně prováděného díla, a to v rozsahu a způsobem s~anoveným 
příslušnými předpisy. 

Zhotovitel je povinen provést pro všechny své zaměstnance pracující na díle vstupní školeni o bezpečnosti a 
ochraně zdraví při práci a o požární ochraně. Zhotovitel je rovněž povinen průběžně znalosti svých zaměstnanců 
o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně obnovovat a kontrolovat. 

Zhotovitel je povinen zabezpečit provedeni vstupního školeni o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o 
požární ochraně i u svých poddodavatelů. 

Zhotovitel v plné rniře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které se s jeho vědomím zdržují 
na staveništi, a je povinen zabezpečit jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami . 

Zhotovitel je povinen provádět v průběhu prováděni díla vlastní dozor a soustavnou kontrolu nad bezpečností 
práce a požární ochranou na staveništi. 

Zhotovitel je povinen zabezpečit i veškerá bezpečností opatřeni na ochranu osob a majetku mimo prostor 
staveniště, jsou-li dotčeny prováděním prací na díle (zejména veřejná prostranství nebo komunikace ponechaná 
v užívání veřejnosti jako např. podchody pod lešením). 

Zhotovitel je povinen pravidelně kontrolovat stav sousedících objektů. 

Dojde-li kjakémukoliv úrazu při provádění díla nebo při činnostech souvisejících s prováděním díla, je 
zhotovitel povinen zabezpečit vyšetřeni úrazu a sepsáni příslušného záznamu. Objednatel je povinen poskytnout 
zhotoviteli nezbytnou součinnost. 

Dodržování zásad ochrany životního prostředí 
Zhotovitel při provádění díla provede veškerá potřebná opatření, která zamezí nežádoucím vlivům stavby na 
okolní prostředí (zejména na nemovitosti přiléhající ke staveništi), a je povinen dodržovat veškeré podmínky 
vyplývající z právních předpisů řešících problematiku vlivu stavby na životní prostředí. 

Zhotovitel je povinen vést evidenci o všech druzích odpadů vzniklých z jeho činnosti a vést evidenci o způsobu 
jejich zneškodňováni. 

Dodržování podmínek rozhodnutí dotčených orgánů a organizací 
Zhotovitel se zavazuje dodržet při provádění díla veškeré podmínky a připomínky vyplývající z územního 
rozhodnutí a stavebního povoleni. Pokud nesplněním těchto podmínek vznikne objednateli škoda, hradí j i 



15 

zhotovitel v plném rozsahu. Tuto povinnost nemá, prokáže-li, že škodě nemohl zabránit 
vynaložení veškeré možné péče, kterou na něm lze spravedlivě požadovat. 

Zhotovitel odpovídá za to, že všichni jeho zaměstnanci byli podrobeni vstupní lékařské prohlídce a 
zdravotně způsobilí k práci na díle. 

Kontrola provádění prací 
Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo Ý rozporu se 
svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným 
prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu 
poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému porušení smlouvy, je objednatel oprávněn 
odstoupit od smlouvy. · 

Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele ke kontrole a prověření prací, které v dalším postupu budou zakryty 
nebo se stanou nepřístupnými (postačí zápis ve stavebním deníku). Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele 
nejméně pět dnů před termínem, v němž budou předmětné práce zakryty. 

Pokud se objednatel ke kontrole přes včasné písemné vyzvání nedostaví, je zhotovitel oprávněn předmětné 
práce zakrýt. Bude-li v tomto případě objednatel dodatečně požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto 
odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré 
náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel. 

Kvalifikace pracovníků zhotovítele 
Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho poddodavatelů maJICI příslušnou 
kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel na požádání objednatele povinen doložit. 

Odpovědnost zhotovitele za škodu a povinnost nahradit škodu 
Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám z titulu opomenutí, 
nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných norem nebo 
vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu napravit a není-li to 
možné, tak fmančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí. 

Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, přístrojů nebo jiných 
věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla. 

Poddodavatelé 
Podmínky, za kterých je možné pověřit realizací díla jinou osobu. 

Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části díla třetí osobu (poddodavatele). V tomto případě však 
zhotovitel odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by dílo prováděl sám. 

Objednatel je oprávněn požadovat po zhotoviteli před uzavřením smlouvy se svým poddodavatelem předložení 
nabídek alespoň tří různých poddodavatelů na tutéž poddodávku. Přitom má objednatel právo rozhodnout o 
vyzvání dalších, jím určených poddodavatelů k podání nabídky. O výběru konkrétního poddodavatele rozhodují 
obě strany společně. V případě, že k dohodě nedojde, rozhoduje o výběru poddodavatelů zhotovitel. 

Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých poddodavatelských smlouvách splnění všech povinností 
vyplývajících zhotoviteli ze smlouvy o dílo. 

Kontroly, zkoušky a revize 
Kontrolní a zkušební plán stavby 

Zhotovitel je povinen před zahájením prací předložit objednateli nebo technickému dozoru objednatele 
k odsouhlasení plán kontrol a zkoušek. 



16 

je oprávněn kontrolovat dodržování a plnění postupů podle kontrolního a zkušebního plánu a 
odchylky postupu zadavatele od tohoto dokumentu požadovat okamžitou nápravu a v případě vážného 

povinností zhotovitele proti kontrolnímu a zkušebnímu plánu pozastavit provádění prací. · 

7"'"'""'"'"Í zhotovitele je zvát zástupce TDI na přejímky všech stavebních konstrukcí před jejich případným 
zakrytím. Souhrnné vyhodnocení plánu zkoušek a kontrol je zhotovitel povinen předat objednateli při předání 
díla. 

Předání a převzetí díla 
Organizace předání díla 
Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději 15 dnů předem, kdy bude dílo připraveno 
k předání a převzetí. Objednatel je pak povinen nejpozději do tří dnů od termínu stanoÝeného zhotovitelem 
zahájit přejímací řízení a řádně v něm pokračovat. 
Na prvním jednání obě strany dohodnou organizační záležitosti předávacího a přejímacího řízení. 
Místem předání a převzetí díla je místo, kde se dílo provádělo. 

Objednatel je povinen k předání a převzetí díla přizvat osoby vykonávající funkci technického a autorského 
dozoru. 
Objednatel je oprávněn přizvat k předání a převzetí díla i jiné osoby, jejichž účast pokládá za nezbytnou (např. 
budoucího uživatele díla). 

Zhotovitel je povinen k předání a převzetí díla přizvat své poddodavatele. 

Protokol o předání a převzetí díla 
O průběhu předávacího a přejímacího řízení pořídí objednatel zápis (protokol). 
Povinným obsahem protokolu jsou: 

• údaje o zhotoviteli, poddodavatelích a objednateli, 
• popis díla, které je předmětem předání a převzetí, 
• dohoda o způsobu a termínu vyklizeni staveniště, 
• termín, od kterého počíná běžet záruční lhůta, 
• prohlášení objednatele, zda dílo přejímá nebo nepřejímá. 

Obsahuje-li dílo, které je předmětem předání a převzetí, vady nebo nedodělky, musí protokol obsahovat i: 
• soupis zjištěných nad a nedodělků, 
• dohodu o způsobu a termínechjejich odstranění, popřípadě o jiném způsobu narovnání, 
• dohodu o zpřístupnění díla nebo jeho částí zhotoviteli za účelem odstranění vad nebo nedodělků. 

V případě, že objednatel odmítá dílo převzít, uvede v protokolu o předání a převzetí díla i důvody, pro které 
odmítá dílo převzít. 

Vady a nedodělky 
Objednatel je povinen převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy o sobě, ani ve spojení 
s j inýrni nebrání řádnému užívání díla. 
V protokolu o předání a převzetí uvede objednatel soupis těchto vad a nedodělků včetně způsobu a termínu 
jejich odstranění. 
Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění vad a nedodělků, pak platí, že vady a nedodělky 
musí být odstraněny nejpozději do 30 dnů ode dne předání a převzetí díla. 
Zhotovitel je povinen ve stanovené lhůtě odstranit vady nebo nedodělky i v případě, kdy podle jeho názoru za 
vady a nedodělky neodpovídá. Náklady na odstranění v těchto sporných případech nese až do rozhodnutí soudu 
zhotovitel. 

Neúspěšné předání a převzetí 
V případě, že zhotovitel oznámí objednateli, že dílo je připraveno k předání a převzetí a při předávacím a 
přejímacím řízení se prokáže, že dílo není dokončeno nebo že není ve stavu nezbytném pro předání a převzetí 
díla, je zhotovitel povinen uhradit objednateli veškeré náklady jemu vzniklé při neúspěšném předávacím a 
přejímacím řízení. Zhotovitel nese i náklady na organizaci opakovaného řízení. 
V případě, že se objednatel přes řádné vyzvání a bez závažného důvodu nedostaví k převzetí a předání díla, 
nebo předávací a přejímací řízení jiným způsobem zmaří, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré 



17 

náklady jemu vzniklé při neúspěšném předávacím a přejímacím řízení. Objednatel pak nese i 
organizaci opakovaného řízení. 

Doklady nezbytné k předání a převzetí díla 
Zhotovitel je povinen připravit a doložit u předávacího a přejímacího řízení zejména tyto doklady (vše 
dvojím vyhotovení): 

• projektovou dokumentaci skutečného provedení díla, 
• zápisy a osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálů, 

• zápisy a výsledky předepsaných měření (radon, CO apod.), 
• zápisy a výsledky o vyzkoušení smontovaného zařízení, o provedených revizních a provozních 

zkouškách (např. tlakové zkoušky, revize elektroinstalace, plynu, tlakové nádoby, ~omíny apod.), 
• zápisy a výsledky o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací, 
• seznam strojů a zařízení, které jsou součástí díla, jejich pasporty, záruční listy, návody k obsluze a 

údržbě v českém jazyce, 
• doklady o likvidaci odpadu, 
• geometrický plán, nebo geometrické zaměření stavby, 
• fotodokumentaci průběhu stavby na nosiči CD-ROM, 
• stavební deník (příp. deníky) a deník víceprací. 

Nedoloží-li zhotovitel požadované doklady, nepovažuje se dílo za dokončené a schopné předání. 
Objednatel je povinen připravit a doložit u předávacího a přejímacího řízení zejména tyto doklady: 
stavební povolení včetně dokladu o jeho nabytí právní moci a včetně všech případných změn a doplňků. 

Tyto doklady slouží při předání a převzetí díla ke kontrole, zda byly splněny podmínky v nich obsažené. 
Objednatel je oprávněn při přejímacím a předávacím řízení požadovat provedení dalších dodatečných zkoušek 
včetně zdůvodnění, proč je požaduje, a s uvedením termínu, do kdy je požaduje provést. Tento požadavek však 
není důvodem k odmítnutí převzetí díla. 

Užívání díla 
Předčasné užívání 
Pokud chce objednatel užívat dílo nebo jeho část před úplným dokončením díla, musí se zhotovitelem uzavřít 
dohodu o předčasném užívání díla, v níž bude uvedeno: 

• popis předmětu předčasného užívání, jeho stav v době počátku předčasného užívání a podmínky 
předčasného užívání, 

• závazek(y) objednatele k zajištění bezpečnosti osob a ochrany majetku při předčasném užívání, 
• závazek(y) objednatele k provedení takových opatření, která zabrání vlivu předčasného užívání na 

dokončení zbývajících částí díla 

Objednatel je povinen předložit uzavřenou dohodu stavebnímu úřadu a vyžádat si povolení k předčasnému 
užívání díla, jehož kopii předá objednatel zhotoviteli ihned, nejpozději však do 5 dnů ode dne nabytí právní 
moci příslušného rozhodnutí. 

Zhotovitel není odpovědný za vady vzniklé opotřebením nebo poškozením díla při předčasném užívání díla 
nebo jeho části, které by bez předčasného užívání nevznikly. 

Neoprávněné užívání 
Objednatel nesmí předčasně užívat dílo nebo jeho část, pokud příslušné rozhodnutí stavebního úřadu nenabylo 
právní moci. 

Objednatel ani třetí osoby jednající na základě smluvního vztahu s objednatelem nebo na pokyn objednatele 
nesmí bez dohody se zhotovitelem cokoliv z díla demontovat nebo odvážet. I tento postup se považuje za 
neoprávněné užívání. 

Zhotovitel není odpovědný za vady vzniklé opotřebením nebo poškozením díla při neoprávněném předčasném 
užívání. 

Záruka za jakost díla 



18 

za vady díla 
odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání, a dále odpovídá za vady díla zjištěné v záruční 

neodpovídá za. vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím věcí předaných mu k 
zpracování objednatelem v případě, že zhotovitel ani při vynaložení odborné péče vhodnost těchto věcí nemohl 
zjistit nebo na ně upozornil a objednatel na jejich použití trval. 

Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu objednatelem, 
jestliže zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil a objednatel na jejich dodržení trval nebo 
jestli zhotovitel tuto nevhodnost ani při vynaložení odborné péče nemohl zjistit. 

Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny objednatelem, třetí osobou nebo vyšší mocí. 

Délka záruční doby 
Objednatel požaduje dodržení minimální záručni lhůty pro stavební část stavby 60 měsíců. 
Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět díla užívat pro vady díla, za které zhotovitel 
odpovídá. Pro ty části díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace objednatele zhotovitelem opraveny, běží 
záruční lhůta opětovně od počátku ode dne provedení reklamační opravy. 

Způsob uplatnění reklamace 
Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jeji9h zjištění. 
Oznámení (reklamaci) odešle na adresu zhotovitele uvedenou v oddíle smluvní strany. V reklamaci musí být 
vady popsány nebo uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci objednatel uvede, jakým způsob'ern požaduje 
sjednat nápravu. Objednatel je oprávněn požadovat: 

• odstranění vady dodáním náhradního plnění (u vad materiálů, zařizovacích předmětů, svítidel apod.), 
• odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná, 
• přiměřenou slevu ze sjednané ceny. 

Objednatel je oprávněn vybrat si ten způsob, který mu nejlépe vyhovuje. 
Právo objednatele vyplývající ze záruky zaniká, pokud objednatel neoznámí vady díla: 

• bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistí, 
• bez zbytečného odkladu poté, kdy je měl zjistit při vynaložení odborné péče při prohlídce při předání a 

převzetí díla, 
• bez zbytečného odkladu poté, kdy mohly být zjištěny později při vynaložení odborné péče, nejpozději 

však do konce záruční doby. 

Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná objednatelem 
v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

Podmínky odstranění reklamovaných vad 
Zhotovitel je povinen nejpozději do 10 ti dnů po obdržení reklamace písemně oznámit Objednateli zda 
reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci objednatele uznává. Vždy však 
musí písemně sdělit, v jakém termínu nastoupí k odstranění vad(y). Tento termín nesmí být delší než 15 dnů ode 
dne obdržení reklamace, a to bez ohledu na to, zda zhotovitel reklamaci uznává či neuznává. Nestanoví-li 
zhotovitel uvedený termín, pak platí lhůta 15 dnů ode dne obdržení reklamace. Současně zhotovitel písemně 
navrhne, do kterého termínu vadu(y) odstraní. 

Zhotovitel je povinen nastoupit neprodleně k odstranění reklamované vady, nejpozději však do 10 dnů po 
obdržení reklamace, a to i v případě, že reklamaci neuznává. 

Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 20 ti dnů po obdržení reklamace, je objednatel 
oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé 
náklady uhradí objednateli zhotovitel. 

Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že jím reklamovaná vada 
nevznikla vinou zhotovitele a že se na ni nevztahuje záruční lhůta, resp. že vadu způsobil nevhodným užíváním 
díla objednatel apod., je objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré jemu v souvislosti s odstraněním vady 



19 

vzniklé náklady a smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den, po který zhotovitel vadu 
nejvýše však 50% z hodnoty vzniklých nákladů. 

Objednatel je povinen umožnit pracovníkům zhotovitele přístup do prostor nezbytných pro odstranění 
Pokud tak neučiní, neni motovitel v prodlení s terminem nastoupení na odstranění vady ani s terminem 
odstranění vady 

Lhůty pro odstranění reklamovaných vad 
Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad sjednají obě smluvní strany podle povahy a rozsahu reklamované 
vady. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění reklamované vady platí, že reklamovaná 
vada musí být odstraněna nejpozději do 30 dnů ode dne uplatnění reklamace objednatelem. 

Lhůtu pro odstraněni reklamovaných vad označených objednatelem jako havárie sjednají obě smluvní strany 
podle povahy a rozsahu reklamované vady. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o terminu odstraněni 
reklamované vady (havárie) platí, že havárie musí být odstraněna nejpozději do 2 dnů ode dne uplatněni 
reklamace objednatelem. 

O odstraněni reklamované vady sepíše objednatel protokol, ve kterém potvrdí odstraněni vady nebo uvede 
důvody, pro které odmítá opravu převzít. 

Vlastnictví díla a nebezpečí škody na díle 
Vlastnictví díla 
Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku objednatel. 

Nebezpečí škody na díle 
Nebezpečí škody na díle nese od počátku zhotovitel, a to až do doby řádného předání a převzetí díla mezi 
zhotovitelem a objednatelem. 

Pojištění díla 
Pojištění zhotovitele 
Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných škod pracovníků 
zhotovitele, a to až do výše ceny díla. Doklady o pojištění je povinen na požádáni předložit objednateli. 

Pojištění díla a jiná pojištění 
Zhotovitel je povinen před zahájením prací pojistit dílo proti všem možným rizikům, zejména proti živlům a 
krádeži, a to až do celkové hodnoty díla. Doklady o pojištěni je povinen na požádání předložit objednateli. 
Zhotovitel je povinen dále povinen zabezpečit: 

• pojištěni osob proti úrazu, 
• pojištění poddodavatelů v rozsahu jejich dodávky, 
• povinnosti obou stran při vzniku pojistné události. 

Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči pojistiteli zhotovitel. Objednatel je povinen 
poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí zhotoviteli veškerou součinnost, která je v jeho možnostech. 
Náklady na pojištění nese zhotovitel a máje zahrnuty ve sjednané ceně. 

Vyšší moc 
Definice vyšší moci 
Za vyšší moc se považují okolnosti mající vliv na dílo, které nejsou závislé na smluvních stranách a které 
smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se zejména o válku, mobilizaci, povstání, živelní pohromy apod. 

Práva a povinnosti při vzniku vyšší moci 
Pokud se provedeni předmětu díla za sjednaných podmínek stane nemožným v důsledku vzniku vyšší moci, 
strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu smlouvy ve vztahu k předmětu, 
ceně a době plněni . Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se důvodně odvolala na vyšší moc, právo 
odstoupit od smlouvy. Účinnost odstoupeni nastává v tomto případě dnem doručení oznámení. 

Změna smlouvy 
Forma změny smlouvy 



20 

změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávněnými za objednatele 
e jednat a podepisovat nebo osobami jimi zmocněnými. 

smlouvy se sjednávají jako dodatek ke smlouvě s číselným označením podle pořadového 'čísla příslušné 

smlouvy. 
sy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jako podklad pro vypracování 

příslušných dodatků ke smlouvě. 

Předloží-li některá ze smluvních stran návrh na změnu formou písemného dodatku ke smlouvě, je druhá 
smluvní strana povinna se k návrhu vyjádřit nejpozději do patnácti dnů ode dne následujícího po doručení 
návrhu dodatku. 

Převod práv a povinností ze smlouvy 
Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na jinou osobu pouze s 
písemným souhlasem objednatele. 

Objednatel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na jinou osobu pouze s 
písemným souhlasem zhotovítele. 

Odstoupení od smlouvy 
Důvody opravňující k odstoupení od smlouvy 
Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to ihned bez 
zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k popisu smlouvy. 
Způsob odstoupení od smlouvy ' 
Chce-li některá ze stran od smlouvy odstoupit na základě ujednání ze smlouvy vyplývajících, je povinna svoje 
odstoupení písemně oznámit druhé straně s uvedením terminu, ke kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupení 
musí být dále uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje, a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji 
k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné. 
Nesouhlasí-li jedna ze stran s důvodem odstoupení druhé strany nebo popírá-li jeho existenci, je povinna to 
písemně oznámit nejpozději do deseti dnů po obdržení oznámení o odstoupení. Pokud tak neučiní, má se za to, 
že s důvodem odstoupení souhlasí. 

Právní účinky odstoupení od smlouvy 
Odstoupení od smlouvy nastává dnem doručení písemného oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní 
straně. 

Důsledky odstoupení od smlouvy 
Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících, pak povinnosti 
obou stran jsou následující: 

• zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněný dle způsobu, kterým je stanovena cena díla, 
• zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací, popřípadě poskytnutých záloh a zpracuje 

"dílčí konečnou fakturu", 
• zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se strany nedohodnou jinak, 
• zhotovitel vyzve objednatele k "dílčímu předání díla" a objednatel je povinen do tří dnů od obdržení 

vyzvání zahájit "dílčí přejímací řízení", 
• po dílčím předání provedených prací sjednají obě strany písemné zrušení smlouvy. 

Strana, která důvodné odstoupení od smlouvy zapříčinila, je povinna uhradit druhé straně veškeré náklady jí 
vzníklé z důvodů odstoupení od smlouvy, ušlý zisk a navíc jednorázovou smluvní pokutu ve výši 1% z uzavřené 
ceny díla. 

Tyto všeobecné obchodní podmínky jsou nedílnou součástí smlouvy o dílo. 



Příloha č. 5 

SEZNAM PODDODAVATELŮ 

Seznam poddodavatelů ve smyslu§ 105 odst. 1 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb. o 
zadávání veřejných zakázek, s jejichž pomocí hodlá účastník zadávacího řízení 

veřejnou zakázku plnit 

Název veřejné zakázky: 

,.Parkovací systém Husova nám. v Rakovníku" 

Obchodní firma: AS Parking s.r.o., Masarykova 118, 664 42 Modřice 

ÚDAJE O PODDODAVATELÍCH 

Věcná část plnění veřejné 
Finanční objem zakázky, kterou hodlá 

účastník zadat poddodávky 

pod dodavateli v Kč tiez DPH 
I 

1. Obchodní 
Froněk. spol. s r.o. finna/ název: Část obj.IOI: Komunikace a 1 763 051,-

Sídlo/místo Rakovník , Zátiší 2488, PSČ 269 O 1 
zpevněné plochy 

podnikání: 

IČ: 47534630 

 

Kontaktní osoba: mobil  
tel. 

 

2. Obchodní 
firma/název: 
Sídlo/místo 
podnikání: 

IČ: 

Kontaktní osoba: 

3. Obchodní 
firma/název: 
Sídlo/místo 
podnikání: 

Ič: 

Kontaktní osoba: 


		2018-01-04T06:51:49+0000
	Not specified




